
Pārgrozījumi un papildinājumi kredit-
nolikumā.

Valsts Prezidenta 87. pavēle armijai un
flotei.

Vidusskolās lietošanai atļauto mācības
grāmatu saraksta 5. papildinājums.

Pamatskolās lietošanai atļauto mācības
grāmatu saraksta 9. papildinājums.

Muitas departamenta rīkojums.

Pārgrozījumi un papildinājumi
KreditnoliRumā.

Ministru kabinets 1937. g. 2. septembrī
ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

Kreditnolikuma (1935. g. izd.) izdarīt se-

kojošos pārgrozījumus un papildinājumus:
I. Nolikuma 50. un 103. pantu izteikt

šādi:

50. Bankas tīrā pelņa, atvelkot šajā (II)
nodaļā paredzētos atskaitījumus (47., 481.,
103. p.), ieskaitāma valsts ienākumos.

103. Pēc 47. un 48. pantā minētiem at-
skaitījumiem no bankas atlikušās tīrās pel-
ņas izmaksājamas bankas pārvaldei un vi-
siem pārējiem bankas darbiniekiem, kam ir
noteikta mēneša alga, tantjemas, līdz divu
mēnešu algas apmēram, samērīgi ar katra
darbinieka algu. Izmaksājamo tantjemu
apmērus noteic padome.

II. Nolikumu papildināt ar sekojošo
46. p. 3. un 4. punktu un 48. pantu:

46
3) sevišķais kapitāls;
4) speciālie kapitāli.

481Sevišķajam kapitālam ikgadus at-

skaita līdz 30% no bankas tīrās pelņas, un
tas izlietojams bankas vai vispārības vaja-
dzībām pēc bankas padomes lēmumiem šā
nolikuma 59. panta kārtībā. Par speciālu
kapitālu nodibināšanu lemj padome un no-
rāda, kādi līdzekļi šajos kapitālos iemak-
sājami un kā tie izlietojami.

Piezīme. Visi agrākie 59. panta kār-
tībā notikušie bankas padomes lēmumi
par atsevišķu bankas peļņas sumu
izlietošanu šajā pantā paredzētām va-
jadzībām paliek spēkā.

Rīgā, 1937. g. 3. septembrī.

K. Ulmanis,
Valsts un Ministru Prezidents.

Valsts Prezidenta
87. pavēle armijai un flotei

1937. g. 2. septembri.

1- §•
Atvaļinu: pavisam no aktivā kara

dienesta slimības dēļ Zemgales artilērijas
pulka kapteini Juri Alksni; līdz turp-
mākam rīkojumam — maksimālo vecumu
sasniegušo 12. Bauskas kājnieku pulka
kapteini Rūdolfu Alutu, kam piešķiru
tiesību atvaļinājumā valkāt karavīra
ietērpu; zemessargos ieskaitot — maksi-
mālo vecumu sasniegušo 6. Rīgas kājnieku
pulka administratīvo virsleitnantu Ādamu
Grinbergu un pēc pašu vēlēšanās līdz
turpmākam rīkojumam 5. Cēsu kājnieku
pulka kapteini L. k. o. k. Jāni Liepiņu,
o. Daugavpils kājnieku pulka kapteini
L. k. o. k. Jāni Goldi, 5. Cēsu kājnieku
pulka kapteini Jāni Nikanu, 3. Jelgavas
kājnieku pulka kapteini-leitnantu Vil-
helmu Petkeviču, 4. Valmieras kājnieku
pulka kapteini-leitnantu Richardu Lībieti,
Rīgas kara apriņķa pārvaldes admini-
stratīvo kapteini-leitnantu Pēteri Meza-
ra upu un 8. Daugavpils kājnieku pulka
ārstu kapteini Kārli Ziediņu, pie kam

pēdējiem pieciem piešķiru tiesību atvaļi-
nājumā valkāt karavīru ietērpu.

2. §?
Pārvietoju dienesta labā: Armijas eko-

nomiskā veikala pulkvedi-leitnantu Danielu
Dukātu uz Apgādes pārvaldi. Bruņoto
vilcienu pulka kapteini Augustu Vītolu
uz Zemgales artilērijas pulku, 9. Rēzeknes
kājnieku pulka kapteini Viktoru Šulcu
uz 10. Aizputes kājnieku pulku, 4. Val-
mieras J<ājnieku pulka kapteini-leitnantu
Kārli Adamsonu uz 5. Cēsu kājnieku
pulku, paaugstinot par kapteini ar izdienu
no 1925. g. 22. jūlija, 11. Dobeles kājnieku
pulka kapteini-leitnantu Žani Šlanku uz
12. Bauskas kājnieku pulku ar paaugsti-
nājumu par kapteini no 1926. g. 4. feb-
ruāra, Valkas kara apriņķa pārvaldes
administratīvo kapteini - leitnantu Vili
Zariņu uz Rīgas kara apriņķa pārvaldi,
Vidzemes divizijas pārvaldes administra-
tīvo kapteini-leitnantu Kārli Birzuli uz
Madonas kara apriņķa pārvaldi, 5. Cēsu
kājnieku pulka administratīvo kapteini
leitnantu Pēteri Zaklauski uz Vidzemes
divizijas pārvaldi, Kurzemes divizijas pār-
valdes virsleitnantu Vilhelmu Mami uz
1. Liepājas kājnieku pulku un 7. Siguldas
kājnieku pulka virsleitnantu Arvidu Fi-
nartu uz Kurzemes divizijas pārvaldi.

3. §.
Pārvietoju pēc pašu vēlēšanās: 7. Si-

guldas kājnieku pulka kapteini Albertu
Balodi uz 5. Cēsu kājnieku pulku,
9. Rēzeknes kājnieku pu)Va kapteini Jāni
Jansonu uz 8. Daugavpils kājnieku
pulku, 2. Ventspils kājnieku pulka virs-
leitnantu Augustu Bisnieku uz 8. Dau-
gavpils kājnieku pulku un 12. Bauskas
kājnieku pulka virsleitnantu Robertu
Šinfu uz 5. Cēsu kājnieku pulku.

4§?

Paaugstinu par kapteini Bruņoto vil-
cienu pulka virsleitnantu Ādolfu Vīksni,
ar izdienu no 1932. g. 1. septembra.

5. §.
Ieskaitu aktivā kara dienestā 5. Cēsu

kājnieku pulkā līdz turpmākam rīkojumam
atvaļināto leitnantu Edgaru Purviņu.

6. §.

(Robežsargu brigādei)
Ieskaitu aktivā kara dienestā Robež-

sargu brigādē līdz turpmākam rīkojumam
atvaļināto virsleitnantu Pēteri Lūki nu
un no brigādes instruktoru kadra leitnantu
Jāni Apiņu.

Valsts Prezidents K. Ulmanis.
Kara ministris ģen. 1. Balodis.

Valdības rīkojumi un pavēles.

77. rīkojums
1937. g. 31. augustā.

1937. g. 66. rīkojuma papildinājums:
,,Brīvteritoriju tiesību piešķiršana rūpn.
a./s. ,,Vairogs" fabrikai, Rīgā, Brīvības
gatvē 14 un likuma par brīvteritorijas
tiesību piešķiršanu (lik. kr. 1923. g. 10)
piemērošana minētā fabrikā."

1937. g. 66. rīkojuma 25. pantu pa-
pildināt ar:

ķimiski ražojumi, sevišķi neminēti pēc
ievedmuitas tarifa 112. p. 9 punkta;

vara izstrādājumi pēc ievedmuitas
tarifa 149. p. 2. punkta;

skrūves, uzgriežņi pēc ievedmuitas
tarifa 153. p. 3. punkta;

celtņi, gultņi un to daļas, pēc ieved-
muitas tarifa 167. p. l.b punkta;

mašīnu daļas no vara un alumīnija,
pēc ievedmuitas tarifa 167. p.
2. punkta un

izstrādājumi no vaska drēbes, pēc
ievedmuitas tarifa 194. p. 1. punkta.

Šis rīkojums stājas spēkā 1937. g.
5. septembri.

Finansu ministris L. Ēķis.
Muitas depart. direkt. Arn. Landovskis.

Valdības apsveikums Valsts Prezidentam Dr K. Ulmanim
un Prezidenta atbilde.

Valsts Prezidenta Dr K. Ulmaņa
60. dzimšanas dienā šodien kara ministris
ģen. J. B ai o d i s, apsveicot Valsts Pre-
zidentu valdības vārdā, teica:

„Augsti godātais Prezidenta kungs!

Šai Jūsu lielajā goda dienā, kura par
tādu ir pienākusi nevien Jūsu personīgā
dzīvē, bet kuru mēs visi gribam par ievē-
rojamu un godināmu turēt visā tautā un
visā zemē, lai man būtu atļauts prieks vis-
pirmā kārtā un no visas sirds Jūs apsveikt
un Jums patiesu laimi vēlēt no Jūsu darba
tuvākiem līdzgaitniekiem, no visiem valdī-
bas locekļiem, kas mēs šeit esam sapulcē-
jušies.

Jūsu mūža 60. šūpļa svētku dienā mēs
pie Jums nākam kā pie mūsu valsts pirmā
pilsoņa un ievērojamākā valstsvīra, kas,
kā tas mums visiem labi zināms, no mūsu
valsts pirmās tapšanas dienas ir Latvijas
pastāvēšanas pamatos iekalis pats sevi,
likdams savam mūža darbam vaiņagoties
ar. latvju tautas brīvības atgūšanu, neatka-
rīgas valsts nodibināšanu, tās atjaunošanu
un celšanu tagadnes labklājībā un stipru-
mā. No 1918. g. 18. novembra dienas Jūsu
vārds un Jūsu darbs ir neizdzēšami sais-
tīti ar mūsu zemes un tautas vēsturi, un
mēs, Jūsu tuvākie palīgi valsts un tautas
valdības darbā, esam priecīgi to svinīgi
apliecināt arī šinī Jūsu dzīves gaišā dienā.

Kopš tā laika, kad mūsu valsts pirmā
tapšanas dienā valsts un tautas likteņa
vadība tika nodota Jūsu rokās, mēs esam
bijuši liecinieki tām tautu vēsturē reti pie-
dzīvojamām grūtībām, kādas Jums ir nā-
cies pārvarēt, lai attaisnotu Jums dāvāto
uzticību, lai piepildītu savu aicinājumu, lai
tautai un valstij pienāktu tas patiesa uz-
plaukuma laikmets, kādu mēs to patlaban
piedzīvojam. Ja mēs šodien gribētu pie-
minēt visus Jūsu nopelnus Latvijas, tap-
šanas laikā, tad mums nāktos atstāstīt Lat-
vijas pastāvēšanas vēsturi. .

No pašas dzimšanas ar mūsu zemi sa-
audzis, no saviem vīra gadiem šai zemei
visus spēkus un zināšanas ziedojis, Jūs
arī kā valstsvīrs ar izprotošu sirdi un do-
mām esat šo zemi devuši tautai tādu, kādu
tā to gadu simteņiem ir ilgojusies. Jau
lielo mūsu brīvības cīņu grūtību laikā, kad
vel Latvijas nostiprināšanās un izveidoša-
nās mērķis bija tāla ceļa galā, Jūs likāt
pamatus tam milžu darbam, kura iznākumā
katrs latvietis, kas grib un spēj zemi strā-
dāt, ir ticis pie sava tēvu tēvu lielākā
sapņa piepildījuma. Ar šo darbu vien Jūs
esat cēluši sev pieminekli latvju tautas
dvēselē.

Vēlākās mūsu valsts tapšanas gaitās,

Jums vairākkārtgi nākot mūsu valdības
priekšgalā, iezīmējas tas ceļš, kas bija vie-
nīgais īstais un uz kura mēs visi tagad
esam uznākuši. Jau tad Jūsu ierosme un
darbība mūsu likumdošanā skāra tik pla-
šas un visas mūsu valsts un tautas dzīves
nozares, ka tanīs nevarēja nesaskatīt Jūsos
valsts vīru, kam rūp visas tautas un visas
valsts intereses visā viņu kopumā.

Bet ja mēs šodien Jūs, augsti godātais
Prezidenta kungs, varam patiesi dzijā cieņā
sveikt ar prieka pilnu sirdi, tad tas notiek
vislielākā mērā par to lielo darbu, ko ir
izdevies paveikt tikai ļoti nedaudziem
valstsvīriem citās tautās. Un šis darbs ir
tā tautas vienība, ko mēs savā
zemē esam atguvuši ar 1934, gada 15. mai-
ju. Ar šo dienu Jūs esat spējuši ar aici-
nāta vadoņa roku pārcirst tos pēdējos val-
gus, kas mūsu zemi un tautu vēl saistīja
pie tās pagātnes, kam vairs nav atgrieša-
nās. Ar šo dienu lepni un brīvi ir atraisīti
visi tie tautas spēki, kas tagad ļauj ieņemt
mums goda pilnu vietu visu citu pasaules
tautu saimē. Jūsu nopelns ir, ka spēcīgi

un droši iekšēji un ārēji mēs tagad varam
veltīt katrs savu un visi savu kopīgo dzīvi
valsts celtnieciskam darbam, kad tautas
labklājības celšanā mēs ejam tos saimnie-
ciskos ceļus, kam svētīgos augļus jau tagad
mēs baudām, ka mūsu nacionālā kultūra
aug tanī augumā, kam latviešu gars ir
krājies spēkus paaudzēm, ka katram zem-
niekam un katram strādniekam pilsētās un
laukos ir pavērta dzīve, pēc kuras tas tie-
cies un ilgojies, un ka pienākums ir goda
pilns visiem kalpot savai tautai un tēvu
zemei.

Nesalaužama ticība Latvijai un latvju
tautas nākotnei, karsti par savu tautu un
zemi pukstoša sirds, gaiši apgaismots prāts
un nenogurstošas darba enerģijas pilnas
rokas, pašaizliedzības bagāta sevis upu-
rēšana mīļotās zemes labklājībai ir bijuši
tie ieroči, ar kuriem Jūs esat izcīnījuši Lat-
vijai lielo sasniegumu bagāto tagadni un
likuši pamatus vēl labākai un drošākai
nākotnei.

Tāda Jūsu mūza darba vainagojumā jūs
šodien redzēdami un apsveikdami, mēs lū-
dzam Jūs, augsti godājamais Prezidenta
kungs, pieņemt mūsu apliecinājumu, ka
tanī uzticībā, kādā mums līdz šim ir bijis
gods Jūsu vadošai rokai sekot un Jūsu
gaitās līdzi darboties, mēs arī uz priekšu
gribam ziedot visus spēkus mūsu valsts
un tautas nākotnes veidošanai, vienīgi no
sirds vēlēdamies, lai Latvijai vēl daudzus,
daudzus gadus būtu lemts mantot Jūsu
lielās personības darba augļus, un Jums
pašiem gūt lielāko gandarījumu, kādu vien
īsts savas tautas dēls spēj savā zemē gūt.

Esat sirsnīgi sumināti!

Valsts Prezidenta Dr K. Ulmaņa
atbildes runa.

Atbildot kara ministra gen. J. Baloža
apsveikumam, Valsts Prezidents Dr K.
Ulmanis teica:

„Augsti godātie kungi, mīļie līdzstrād-
nieki un līdzgaitnieki kopējā darbā.

Esmu dziļi aizkustināts šinī brīdī, kurā
man ir lemts uzklausīt no jums un likt at-
balsoties manā sirdī jūsu draudzīgajam un
mīļajam suminājumam. Es jums par to
no visas sirds pateicos. Šis brīdis man
mūžam paliks atmiņā, un es to nekad ne-
aizmirsīšu. Es priecājos no sirds, ka mums
visiem ir bijis lemts tai darbā, kurā mēs
visi esam līdzstrādnieki, kopīgi līdz šim
strādāt. Un ja jūs, runādami par manu
un tai pašā laikā paši par savu darbu, at-
rodat tik cildinošus vārdus manām pūlēm,
manam darbam, tad ļaujiet man pateikt,
ka es allaž esmu centies padarīt savu dar-
bu, cik labi esmu mācējis un spējis, arvien
sekodams savai sirds balsij, arvien vadī-
damies no prāta slēdzieniem, arvien vēro-
dams, lai tas darbs, ko man ir bijis lemts
darīt, kas man ir bijis uzdots darīt, savā
gala iznākumā nestu labumu tiem, kas man
šo darbu ir uzticējis, lai šis darbs patiesi,
cik tas cilvēkam iespējams, nestu labumu
vispārībai, lai viņš nestu labumu visai
mūsu zemei un valstii.

Man sevišķi liels gandarījums un prieks,
ka šodien šinī brīdī jūsu apsveikumu un su-
minājumu man bija laime dzirdēt no mūsu
ģenerāļa Baloža lūpām, kurš no paša
sākuma bija kopā ar mani, kopā ar visiem
pie šī mūsu darba un arvien ir stāvējis
vietās, kur darbs ir bijis jānes jo atbildīgs,
kur uzdevumi bija jo svarīgi. Un darbs ir
arvien soli pa solim vedis mūs uz priekšu
un rādījis savus labos augļus. Tamdēļ arī
man šodien ir gandarījums, un tāpēc mans
aizkustinājums šinī brīdī.

Kad es redzu mūsu vidū Skujenieka
kungu, tad man arvien nāk prātā 1918. g.
18. novembris, no kura brīža ciešāk kā jeb-

Maksa par „VaIdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

par Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22— par Ls
1/2 gadu .... 12,— gadu 18,—
3 mēn 6,— 1/2 gadu .... 10,—
1 2,— 3 mēn...... 5,—
Piesūtot pa pastu 1 „ 1,70
un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem . . . —,13 numuru ....—,10

Latvijas valdības jgggk oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot K^fe'H^^B^^^

svētdienas
un svētku dienas

Redakcija: S*"^^SI^^^^^

Kantoris

un ekspedīcija:
Rigā,pilī,2.ist.Tālrunis20032

^^^^^^^^^
Rīgā,pilī,List. Tālrunis20031

Runas stundas no 11—12 s©i " Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu „—,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu „ —,20/

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligat. sludin.) ,, —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas „—,80



kad agrāk man bija lemts ar Skujenieka
kungu kopā nostāties un no paša sākta
gala darbā kopā būt. Arī tas ir man gan-
darījums, ko es varu ar prieku apliecināt.

Mana sirsnīgā pateicība jums. kungi.
Visu laiku, kad man ir nācies kopā strādāt
ar jums, arvien es esmu varējis laimīgs
justies, ka man no jums ir bijis vissirsnī-
gākais un lojālākais atbalsts. Cilvēks neko
labāku nevar vēlēties un sagaidīt. Šī diena
man ir loti svarīga un aizkustinoša, un,
ja mums būs lemts vēl kopā strādāt, tad
strādāsim arī uz priekšu kā līdz šim. Es
centīšos darīt savu pienākumu, cik labi es
varēšu."

Kad valdības locekļi bija aizgājuši,
Valsts Prezidentu apsveica Ārlietu minis-
trijas darbinieki, bet pēc tam pie Valsts
Prezidenta ieradās diplomātiskā korpusa
locekļi. Savas valsts galvas, valdības un

personīga vārda Valsts Prezidentu
Dr K. Ulmani apsveica kā pirmais
pāvesta nuncijs monsinjors Arata; vi-
ņam sekoja Francijas sūtnis Tripjē,
Somijas sūtnis Palīns, Igaunijas sūtnis
Menings, Zviedrijas sūtnis Johansons,
Rumānijas sūtnis Stoika un Lietuvas
lietvedis Kairiukštis. Savas valdības
un personīgā vārdā Valsts Prezidentu
sveica Vācijas sūtnis Šaks, Anglijas sūtnis
Monsons, Sav. Valstu sūtnis Lēns,
Itālijas sūtnis Rodžeri, Japānas sūtnis
Šin-Sakuma, Spānijas lietvedis Palen-
sia, Dānijas lietvedis Langbergs, Pad.
Savienības lietvedis Pochvalinskis, Beļ-
ģijas lietvedis Huperts, Čekoslovakijas
lietvedis DrFragners un Polijas lietvedis.
Pēc diplomātiskā korpusa pie Valsts Pre-
zidenta ar apsveikumu ieradās Kara minis-
trijas darbinieki.

Kara ministrijas delegācijas vārda
Valsts Prezidentu apsveica kara ministris
ģen. J. Balodis:

,,Augsti godāts Valsts Prezidenta kungs,
es un visas mūsu armijas un flotes augstākie
virsnieki, kurus Jūs še redzat, esam nākuši,
lai nestu Jums, kā savam augstākam

vadonim, visas armijas, tiotes un visu

virsnieku, instruktoru un kareivju sirsnī-
gākos sveicienus un labākos novēlējumus
šai ievērojamā, Jūsu nopelniem bagātā
mūža dienā. Līdz ar visu tautu mēs kara
vīri šodien vienojamies priekā, ka varam
sumināt Jūs, kā savas valsts pirmo pilsoni.
Jūsu darbi ir neizdzēšami ierakstīti mūsu
bruņoto spēku vēsturē. Mūsu nacionālā
armija ir savos darbos pierādījusi nesatri-
cināmu uzticību valstij un tautai. Šo
uzticību mums būs prieks un gods pierādīt
Jums, kā savam augstākam vadonim arī
vēl ilgus turpmākos gadus. Šai pārliecībā
vēlreiz Jūs sveicot un suminot, es līdz ar
visu armiju un floti vēlu Jums ilgus gadus
palikt mūsu armijas un flotes priekšgalā."

Kara ministrim atbildot, Valsts Prezi-
dents teica:

„Ministra kungs, armijas pārstāvu, at-

ļaujiet man no sirds pateikties Jums šinī
brīdī par jūsu sveicinājumu, pateikties par
to, ka Jūs šinī brīdī esat ieradušies šeit,
lai man šo savu sveicienu atnestu. Es gri-
bu pateikt, ka mūsu valsts var priecāties
par to lielo priekšrocību, ka viņai patiesi
ir armija, kas ir nacionāla, kas ir bijusi
varonīga cīņu laikos un kas arī miera die-
nās uzglabā šīs varonības tradīcijas. Ar-
mijas vadība gādā par to, lai jaunākie kara-
vīri arī tiek iepazīstināti ar šīm tradīci-
jām un aug līdzi saviem priekšgājējiem —
vecākiem armijas dalībniekiem. Man ir
sevišķs iemesls ari pašam no sevis un savā
vārdā Jums un visai armijai pateikties jo
sirsnīgi, jo es pats esmu sevišķi izjutis
armijas uzticību un lojalitāti. Es varu ap-
liecināt, ka mūsu armija iet kopā ar mūsu
tautu un mūsu armijai nekas nav augstāks,
dārgāks un svētāks par mūsu valsti un
tautu un tās labklājību.

Vēlreiz paldies Jums par to, ko Jūs un
Jūsu darba biedri esat darījuši cīņu un
miera laikos, lai gādātu par drošību mūsu
valstij, lai visa mūsu tauta varētu justies
droša, zinādama, ka nekad nevarēs nekas
notikt, kas varētu nākt par ļaunu mūsu
zemei, tautai un valstij". LTA.

Valsts Prezidenta Dr K. Ulmaņa uzruna skautiem.
Godinot Valsts Prezidentu Dr K. Ulmani

viņa 60. dzimšanas dienas priekšvakarā,
Rīgas skauti 3. sept. vakarā Pils laukumā
dedzināja ugunskuru. Atbildot skautu
suminājumiem, Valsts Prezidents Dr
K. Ulmanis uzrunāja skautus šādiem
vārdiem:

,,Skauti , gaidas, vadītāji un jūs, jau-
nākie un jaunie, kas visi še šovakar ar
mums esat kopā, —? esat no sirds arī no
manis sveicināti, sveicināti jūsu domu
gājienā, jūsu valodā — proti, ka ir jūs, ir
mēs visi kopā arvien būsim un paliksim
modri.

Raksti un kalendārs rāda, ka neprasot,
vai man tas patīk vai nepatīk, tie gadi ir
jau tik daudz, ka jus pasi pasludinājāt no
savas puses — veseli 60. Jūsu domas un
nojautas, jaunie, ir citādas. Es atminos,
ka man kādreiz likās lielais ceļa gabals no
10, pat 20 gadiem uz 50 un 60 tik garš,
ka varēja domāt: nez vai to vispār var no-
staigāt. Tagad, skatoties atpakaļ, dažu
brīdi liekas, ka tomēr šis tik garais ceļa
gabals ir nostaigāts diezgan ātri. Laikam
gan tamdēļ liekas, ka šis ceļa gabals ir
bijis īsāks kā patiesībā, ka visu laiku pa
šo ceļu staigājot, arvien ir bijis kaut kas
tāds, kas ir nodarbinājis domas un prātu
un kas arī sirdij ir licis priecāties par to,
ko ceļnieks redz, ko viņš vēro, ko viņš pie-
dzīvo un pārdzīvo.

Jūs, jaunie un jaunākie, jūs tagad ie-

augiet un ieaugsiet laikmetā, kurā jau
jums pašiem un arī visiem citiem būs no
grāmatām jāmācās tas, ko mēs, kas esam
daudzus gadus vecāki par jums, paši esam
redzējuši un pārdzīvojuši. Es varu tikai
izteikt savu cerību, ka jūs no tā, ko jūs
varēsiet lasīt un dzirdēt no citiem, kad par
to runās, saskatīsiet mūsu darbā, mūsu
mūža gaitās tik daudz dzīvē derīga, tik
daudz tāda, kas izpalīdzējis visu mūsu
dzīvi uz priekšu vest, uz priekšu virzīt, —
ka ari jūs jutisiet, ka ceļš jums ir gatavots
un ka jūs varēsiet pa šo ceļu droši tālāk
staigāt. Bet ar to vien nepietiks: jūs ne-
drīkstēsiet uz šī ceļa apstāties. Jums būs
jāatmin viss tas, ko jums tagad še jūsu
jaunības gados rāda un māca un teic.
Par visām lietām nekad neaizmirstat to,
ko jums kā skautiem jūsu vadītāji ir mā-
cījuši, māca tagad un mācīs uz priekšu.
Un tad arī paņemiet līdzi visas citas dzīvei
derīgas mācības. Tad jūs paši nāksiet
pie ieskata, ka tas, kas līdz šim ir sasniegts,
kas līdz šim ir panākts mušu zeme, mūsu
valstītas. kas līdz šim ir radīts, ir tomēr

vērts, ka viņš tiek uzglabāts, ka viņš tiek
sargāts un ka viņu visi iemīlē; iemilē ari
pašu zemi, iemīlē mūsu va/sti no visas
sirds. Un lai katrs jūs justu un nekad ne-
aizmirstu, ka blakus visam citam un kopā
ar visu citu arī šis ugunskurs šovakar
mums atgādina, ka lai tikpat karsti, kā
šī uguns liesma, kas mūsu priekšā atspīd,
lai tikpat karsti degtu mums visiem mūsu
sirdīs mīlestība mūsu valstij, mīlestība
mūsu zemei. (Suminājumi.) Tad jūs, tā
domādami un šo atziņu savās sirdīs un
prātos uzturēdami, paši redzēsiet, ka, ja
dzīve prasa daudz ko no katra jaunāka vai
vecāka, tad jūs, degdami karstā mīlestībā
valstij, zemei un tautai, atradīsiet, ka, ja
tiek teikts, ka upurus vajaga nest katram,
ka bez upuriem, bez grūtībām, bet cie-
šanām uz priekšu nevar tikt ne atsevišķs
cilvēks, ne arī tauta un valsts, — tad jums
nenāksies grūti upurus nest. Kad sauks
zeme, kad sauks valsts un tauta, tad arī
jūs būsiet tie, kas dzirdēsiet un atsauk-
saties un savu pienākumu pildīsiet, pil-
dīsiet savu pienākumu tā, ka tas nesīs
labumu ir zemei, ir valstij. Un mēs —
tie, kas sauksim jūs saņemt no mūsu rokām
darbu un to turpināt, kad tas lailte būs
klāt, — mēs varēsim to darīt ar mierīgu
sirdi, jo mēs jutīsim un zināsim, ka jūs
esat šim darbam izauguši, ka jūs esat šim
darbam labi sagatavoti.

Tas ir, ko es jums šovakar gribēju te
pateikt tajā brīdī, kad es no sirdsļums saku
paldies par šīm minūtēm, varbūt par šo
stundu, ko mēs te kopā varēsim pavadīt.
Arī jūs, jaunie un visjaunākie, reiz to
piedzīvosiet pēc daudziem, daudziem ga-
diem, ka vecākiem cilvēkiem arvien ir
liels prieks būt jaunāko starpā. Jo tas
vien jau, ka ar jaunākiem var kopā būt,
arī vecākos padara jaunākus, mazākais viņi
savās sirdīs jūtas it kā jaunāki. Un jūs taču
bez šaubām atzīsiet un teiksiet, ka vislabāk
justies jaunam — jaunam pasaule izskatās
visskaistākā. Bet mūsu zeme, mūsu valsts
ir tik skaista, ka ari mēs vecākie varam
jums pieskaņoties un teikt: patiesi ir
skaista šī zeme, mums ir prieks še
dzīvot, mēs šo zemi un valsti
esam iemīlējuši un mīlēsim viņu līdz
galam. Mēs visi būsim gatavi šai
mūsu zemei, mūsu valstij kalpot
lai viņa zied un lai viņai labi iet

Vēl reiz paldies par šī vakara apsvei-
kumu, par jūsu sirsnīgiem novēlējumiem,
kurus es saprotu, ja ari viņi izskan jūsu
īpatnējā valodā. Es arvien turēšu šo brīdi

atmiņā, šo brīdi, kad šinī jaukajā stunda

mēs esam kopā. Un kad raksti un kalen-
dārs rādīs atkal kādu gadu klāt, es cen-
tīšos justies tikpat jauns kā šovakar, at-
minēdamies, ka j usu vidu es smeļos jaunu
jaunības apziņu, sajūtu un izjūtu. (Su-
minājumi.)

Un tad vēl ko: jūs esat dzirdējuši un
dzirdēsiet vēlāk, ka dažreiz cilvēks ari
līdz vecumam spējot jaunu sirdi paglabāt.

Nu tad dzirdiet to no manim, uzklausiet to
un paklausiet tam; visās dzīves gaitās,
vieglākās un smagākās dienās, dienās un
nedienās — glabājiet savas sirdis jaunas.
Uzturiet savas sirdis jaunas, tad
jums vecuma dienas būs vieglas,
un jūs nekas nespiedīs; tad jūs
varēsiet visi savu darbu līdz pašam
galam, līdz -pēdējam brīdim labi
veikt". LTA

Valsts Prezidenta Dr K. Ulmaņa 60 gadu dzimšanas diena

šodien izvērtās par lieliem svētkiem visā
Latvijā. Jau vakardien, 3. septembrī, vai-
rāki laikraksti iznāca ar Prezidentam un
viņa darbībai veltītiem rakstiem. Pulksten
20 Prezidenta pils laukumā pie skautu vie-
nību sagatavotā ugunskura ieradās Valsts
Prezidents Dr K. Ulmanis un aizdedzi-
nāja ugunskuru. Skauti apsveica Prezi-
dentu un sumināja viņu ar saucienu:
„60. gadiņi līgot līgo, pārpilni darbiņu, kā
zelta ziedu!"

Pēc Prezidenta runas sākās skautu
priekšnesumi, kurus Prezidents vēroja ar
patiesu prieku. Skautu ugunskura vakara
noslēgumā Valsts Prezidents sa-
ņēma lāpu ar svēto uguni, ko
skauti no vēsturisko cīņu vietas — Airī-
tēm bija viņam atnesuši viņa goda dienas
priekšvakarā.

Šorīt jau no paša rīta Rīga un citas
pilsētas un apdzīvotās vietas ir grezno-
jušās valsts karogiem un visur valda liela
rosība. Valsts Prezidentu Dr K. Ulmani
jau pirms pulksten 7 apsveica Reitera koris,
nodziedot dažas dziesmas.

Drīzi pēc tam Valsts Prezidents Dr K.
Ulmanis sava adjutanta pulkv.-leitn.
M. Lukina un sekretāra Cimermaņa pava-
dībā devās uz Brāļu kapiem, kur nolika
krāšņu vaiņagu, godinot savā goda dienā
arī tos savus darba un Latvijas neatkarī-
bas cīņu biedrus, kas ir jau Aizsaulē aiz-
saukti.

Pa to laiku Prezidenta pils pagalmā ie-
radās armijas štāba bataljons ar karogu
un orķestri sveikt Latvijas armijas augstā-
ko vadoni. Prezidents iznāca no pils un
pagalmā pieņēma bataljona komandiera zi-
ņojumu. Bataljona labā spārnā bija no-
stājušies armijas štāba priekšnieka palīgs
ģen. R. Dambīts un Rīgas komandanta pa-
līgs pulkv.-leitn. Bulle. Kad Prezidents
bija nogājis gar bataljona fronti un sasvei-
cinājies ar karavīriem, no arķibiskapa ka-
tedrāles un Prezidenta pils torņiem svinīgi
atskanēja orķestru spēlētā himna „Dievs
Kungs ir mūsu stiprā pils". Pēc tam kara-
vīru orķestris pils tornī nospēlēja vēl „Lai
līgo lepna dziesma". Prezidents un viņa
pavadoņi noklausījās šīs dziesmas atseg-

tām galvām, armijas staba bataljonam ar

ieročiem salutējot.
Pēc tam Prezidents devās atpakaļ pilī,

kur viņu Valsts Prezidenta sekretariāta
vārdā apsveica sekretārs J. Grandavs
un pasniedza greznā sējumā pagatavotu
retu grāmatu, kurā sakopoti visu ārvalstu
galvu raksti, ar kuriem šie valdnieki ir
atbildējuši uz Valsts Prezidenta Dr K.
Ulmaņa paziņojumu par to, ka viņš
1936. g. 11. aprilī ir, stājies Valsts Prezi-
denta amatā. Raksti grāmatā ievietoti ori-
ģinālvalodās ar visiem ārvalstu galvu pa-
rakstiem un tiem pievienoti arī tulkojumi
latviešu valodā.

Prezidentam uznākot pils augšstāvā, viņu
sveica kokrūpniecības arodbiedrības un
Darba kameras apvienots koris Norviļa
vadībā, nodziedot divas dziesmas. lad
Prezidentu Ministru kabineta vārdā ap-
sveica kara ministris ģenerālis J. Balo-
d i s. Pēc Valsts Prezidenta atbildes ru-
nas sekoja diplomātiskā korpusa, at-
sevišķo resoru pārstāvju un iestāžu un
sabiedrisko darbinieku pieņemšana. Viens
pēc otra spožie, gan mūsu, gan ārvalstu
karodziņiem pušķotie auto nepātrauktās
rindās stundām ilgi piebrauca Prezidenta
pils priekšā un viņu atvestās personas iz-
teica mūsu Valsts un Ministru Prezidentam
savus sirsnīgākos novēlējumus. Prezidents
laipni pieņēma daudzos apsveicējus un at-
rada katram jaukus un iepriecinošus vār-
dus atbildei. Dažās delegācijās bija pat
vairāk desmiti personu, bet lauku un pil-
sētu pašvaldību un to darbinieku de-
legācijā pat daži simti.

Pēc pulksten 13.20 pieņemšanu pārtrauca
līdz pīkst. 14.50, kad apsveicēju pieņem-
šana turpināsies līdz pulksten 17 vai 18,
jo pieteikušās ir vēl daudzas sabiedriskas
organizācijas.

Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis šo-
dien saņēmis arī apsveikumus no Čeko-
slovakijas Valsts Prezidenta Dr E d.
Beneša, Lietavas Valsts Prezidenta
Dr A. Smetonas un Polijas Valsts
Prezidenta Dr J. M o s ci c k a, kas Valsts
Prezidentu Dr_K. Ulmani apbalvojis ar
Polijas Baltā Ērgļa ordeņa augstāko goda
zīmi.

Valdības rīkojumi un pavēles.

Vidusskolas lietošanai atļauto
mācības grāmatu saraksta

5. papildinājums.*)
1. Ticības mācībā.

A. Derīgas lietošanai vidusskolās:
Romas-katoļticīgiem.

P. Silobičs — Sv. Vecās un Jaunās
Derības vēsture. 1936. g. Izdevusi
,,Klints", Cēsīs. Maksā Ls 1,30.

2. Ģeogrāfijā.
A. Derīgas lietošanai vidusskolās:
Arturs Veisbergs — Vispārīgā ģeo-

grāfija vidusskolām. Otrs iespiedums.
1937. g. Izdevusi A. Gulbja grāmatu
apgādniecība. Maksā cietos vākos Ls 2,—.

3. Algebrā.
A. Derīgas lietošanai vidusskolās:
K. Līkums, V. Šitka, A. Veisbergs—

Algebra. Teorija un uzdevumi. I daļa.
2. iespiedums. Rīgā, 1936. g. Izdevusi
Valtera un Rapas akciju sabiedrība.
Maksā cietos vākos Ls 3,60.

Longins Ausējs — Algebra. Teorija.
I daļa. 5. iespiedums. Rīgā, 1937. g.
Izdevusi A. Gulbja grāmatu apgādnie-
cība. Maksā cietos vākos Ls 2,85.

4. Fizikā.
A. Derīgas lietošanai vidusskolās:
A. Bumbērs — Fizika. Vidusskolas

kurss. Izdevums B. 2. daļa. Gaisma.
Magnētisms un elektrība. Meclianika.
5. iespiedums. Rīgā, 1937. g. Izdevis
Latvijas vidusskolu skolotāju kooperativs.
Maksā Ls 5,—.

*) Skolās var lietot tikai Izglītības ministrijas
izsludinātos sarakstos uzņemtās mācības grāmatas.

5. Dabas zinībās.

B. Atļautas lietošanai vidusskolās:
J. un O. Traubergi — Zooloģija. Ģim-

nāziju kurss. 4. iespiedums. Rīgā,
1936. g. Izdevusi Valtera un Rapas akc.

sab. Maksā Ls 2.50.

6. Latiņu valodā.

A. Derīgas lietošanai vidusskolās.
K. Zutis — Latiņu gramatika. I. Fo-

nētika un morfoloģija. Rediģējis prof.
J. Endzelīns. Rīgā, 1937. g. „Zemnieka
domas" izdevums. Maksā cietos vākos
Ls 3,—.

E. Gulbis — Latiņu gramatika. Fonē-
tika, morfoloģija un sintakse. 4. iespie-
dums. Rīgā, 1934. g. Izdevusi Valtera
un Rapas akc. sab. Maksā cietos vākos
Ls 2,50.

Piezīme. Derīga humanitārajām ģim-
nāzijām, atļauta klasiskajām ģimnā-
zijām.

B. Atļautas lietošanai vidusskolās:

Kvinta Horatija Flaka izmeklētas
odas. Paskaidrojis N. Vīksninš. 2. iespie-
dums. Rīgā, 1937. g. Izdevusi Valtera
un Rapas akc. sab. Maksā Ls 1,20.

A. Cīrulis — Cicerona runas pret
Katilēnu, l.runa. Teksts un paskaidrojumi.
Rīgā, 1937. g. Izdevis Latvijas vidus-
skolu skolotāju kooperativs. Maksā
90 sant.

7. Grieķu valodā.
A. Derīgas lietošanai vidusskolās:
P. Ķiķauķa — Grieķu gramatika.

Pirmā daļa. Skaņu un formu mācība.
Otrs iespiedums. Rīgā, 1934. g. Izdevis
Latvijas vidusskolas skolotāju koopera-
tīvs. Maksā cietos vākos Ls 5,50.



P. Ķiķauka — Grieķu gramatikas
2. daļa. Sintakse. Rīgā, 1934. g. Izdevis
Latvijas vidusskolu skolotāju kooperativs.
Maksā cietos vākos Ls 4,50.

8. Angļu valodā.
B. Atļautas lietošanai vidusskolās:
R. & EG. Urch — Angļu valodas

mācības grāmata. 1. daļa. 7. iespiedums.
Rīgā, 1936. g. Izdevusi Valtera un Rapas
akc. sab. Maksā Ls 2,—.

J. Curiks — First English Book for
the Lower Preparatorv Classes of Secon-
dary, Commercial and Trade Schools.
Rīgā, 1936. g. Izdevusi A. Gulbja grāmatu
apgādniecība. Maksā cietos vākos Ls 2,20.

W. H. Hudson-Green Mansions.
Apstrādājusi Marga Vulfs. Rīgā, 1937. g.
,,Zemnieka domas" izdevums. Maksā
Ls 1.60.

Arodu skolas mācības grāmatas.

A. Derīgas'lietošanai arodu skolās:
K. Kristbergs — Technisko rakstu

sistemātisks kurss. 1937. g. Izdevis
autors. Maksā Ls 2,—.

Piezīme. Derīga technikumiem, ko-
mercskolām un arodu skolām.

1937. g. 3. septembrī. A-1781.
Izglītības ministris A. Tentelis.

Skolu depart. direktors K. Ozoliņš.

Pamatskolās lietošanai
atļauto mācības grāmatu saraksta

9. papildinājums.*)
1. Ticības mācībā.

A. Derīgas lietošanai pamatskolās:
Romas-katoļticīgiem.

P. Silovičs — Sv. Vecās un Jaunās
Derības vēsture. 1936. g. Izdevusi
„Klints", Cēsīs. Maksā Ls 1,30.

Pareizticīgiem.
K. Blodons — Ticības mācības grā-

mata. I daļa. Pamatskolu 1. un 2. klases
pareizticīgiem skolēniem. 2. iespiedums.
1937. g. Izdevusi A. Gulbja grāmatu ap-
gādniecība Rīgā. Maksā kartonēta
85 sant.

Vecticībniekiem.
J. Zavoloko — Učebņik po zakonu

Božiju dļa staroobrjadcev. 1. pak. krievu
pamatskolām. 2. iespiedums. 1937. g.
Izdevusi Rīgas Grebenščikova vecticīb-
nieku draudze. Maksā kartonēta Ls 1,—.

2. Latviešu valodā.

B. Atļautas lietošanai pamatskolās:
J. Broka — Jaunā literatūras viela

4. un 5. pamatskolas klasei. Papildinājumi
,,Manai skolas grāmatai". 1937. g. Iz-
devusi A. Gulbja grāmatu apgādniecība
Rīgā. Maksā 35 sant.

J. Broka — Jaunā literatūras viela
6. pamatskolas klasei. Papildinājumi
,,Manai skolas grāmatai". 1937. g. Iz-
devusi A. Gulbja grāmatu apgādniecība
Rīgā. Maksā 35 sant.

A. Ģiezens — Praktiska latviešu gra-
matika pamatskolām. 5. klases kurss.
14. iespiedums. 1937. g. Autora izdevums.
Krājumā A. Gulbja apgādniecība. Maksā
60 sant.

Viktors Ramāns. — Latviešu grama-
tika pamatskolām. Sistemātisks kurss.
Devītais iespiedums. 1937. g. Izdevusi
A. Gulbja grāmatu apgādniecība Rīgā.
Maksā kartonēta Ls 1,50.

3. Ģeogrāfijā.

A. Derīgas lietošanai pamatskolās:
Ed. Tomass — Europa i kraje poza-

europejskie. Poļu pamatskolu 5. un
6. klasei. Tulkojusi V. Vilčinska. Rīgā,
1937. g. Izglītības ministrijas izdevums.

Maksā cietos vākos Ls 2,80.
Piezīme. Derīga poļu pamatskolās.

4. Vēsturē.
A. Derīgas lietošanai pamatskolās:
Fr. Zālītis. — Historia povvszechna.

(Vispārīgā vēsture poļu pamatskolām).
Tulkojis R. Cesjuļevičs. Rīgā, 1937. g.
Izglītības ministrijas izdevums. Maksā
cietos vākos Ls 1,60.

Piezīme. Derīga poļu pamatskolās.

5. Matemātikā.
A. Derīgas lietošanai pamatskolās:

M. Soste — Matemātika pamatskolas
3. un 4. klasei. Uzdevumi un teorija. Rīgā,
1937. g. Izdevusi Valtera un Rapas akc.
sab. Maksā cietos vākos Ls 1,20.

M. Soste — Matemātika pamatskolas
5. un 6. klasei. [Uzdevumi un teorija. Rīgā,

*) Skolās var lietot tikai Izglītības ministrijas
izsludinātos sarakstos uzņemtās mācības grāmatas.

193/. g. izdevusi Valtera un Rapas akc.
sab. Maksā cietos vākos Ls 1,40.

6. Dabas mācībā un lauksaimniecībā.
A. Derīgas lietošanai pamatskolās:
J. Rācenis un J. Reņģe — Dabas

mācība un lauksaimniecība pamatskolas
6. klasei. 1936. g. Izdevusi A. Gulbja grā-
matu apgādniecība Rīgā. Maksā cietos
vākos Ls 2,—.

J. Rācenis — Dabas mācība un lauk-
saimniecība pamatskolas 5. klasei. 1937. g.
Izdevusi A. Gulbja grāmatu apgādniecība
Rīgā. Maksā cietos vākos Ls 1,10.

J. Vārsbergs u. c. — Prirodoveģeņije i
seļskoje hozjaistvo. Pamatskolas 2. klasei
Tulkojis A. Makarovs. Rīgā, 1937. g. Iz-
devusi Valtera un Rapas akc. sab. Maksā
cietos vākos Ls 1.—.

Piezīme. Derīga krievu pamatskolās.
R. Bekers — Naturkunde und Land-

vvirtschaft. 2. daļa. Rīgā, 1937. g. Izdevis
E. Brūns Rīgā. Maksā cietos vākos
Ls 2,—.

Piezīme. Derīga vācu pamatskolās.
J. Vārsbergs u. c. — Dabas mācība

un lauksaimniecība 2. klasei. 4. iespiedums.
1937. g. Izdevusi Valters un Rapas akc.

sab. Maksā cietos vākos 65 sant.
J. Vārsbergs u. c. —? Dabas mācība

un lauksaimniecība 3. klasei. 4. iespiedums.
1937. g. Izdevusi Valtera un Rapas akc.

sab. Maksā cietos vākos Ls 1,30.
K. Pētersons un J. Ivanovskis —

Dabas zinību grāmata. Dzīvā un nedzīvā
daba. Lauksaimniecība. Pamatskolu
2. klasei. Otrs iespiedums. Rīgā, 1937. g.
Latvijas skolotāju kooperatīva izdevums.
Maksā cietos vākos Ls 1,—.

J. Rācenis — Dabas mācība un lauk-
saimniecība pamatskolām. 4. klases kurss.
1937. g. Izdevusi A. Gulbja grāmatu ap-
gādniecība Rīgā. Maksā cietos vākos
Ls 1.10.

B. Atļautas lietošanai pamatskolas:

K. Pētersons un J. Ivanovskis —
Dabas zinību grāmata. Dzīvā un nedzīvā
daba. Lauksaimniecība. Pamatskolu
6. klasei. Rīgā, 1937. g. Latvijas skolotāju
kooperatīva izdevums. Maksā cietos vākos
Ls 1,80.

7. Krievu valodā.
B. Atļautas lietošanai pamatskolās:
V. P. Vachterovs — Ruskij bukvar.

1936. g. Izdevis N. Gudkovs Rīgā. Maksā
vākos 60 sant.

E. Tichoņickis un N. Jakovļevs —
Grammaķika russkovo jazika. Pamat-
skolu vecākajām klasēm. Rīgā, 1936. g.
Izdevusi Valtera un Rapas akc. sab.
Maksā vākos Ls 1,60.

N. Gudkovs — Sintaksis russkovo
jazika. 3. iespiedums. Izdevusi N. Gud-
kova grāmatu apgādniecība. Maksā vākos
Ls 1,20.

8. Žīdu valodā.

A. Derīgas lietošanai pamatskolās:

A. Tchorovs un H, V. Vasermanis
— Sifreinu (Mūsu grāmata). Pirmajam
mācības gadam. Rīgā, 1937. g. Izdevnie-
cības ,,Bilike Bicher" izdevums. Maksā
cietos vākos Ls 1,80.

Rīgā, 1937. g. 3. septembri. A-1780.
Izglītības ministris A. Tentelis.

Skolu depart. direktors K. Ozoliņš.

Iecelšanas un atvaļinājumi.
54. rīkojums.

Saskaņā ar Likumu par kopdarbības
sabiedrībām un to savienībām 194. un
195. p., apstiprinu par Latvijas lauk-
saimniecības kameras (Jelgavas pilī) zvēri-
nātu revidenti Līzi-Mildu Dambergs.

1937. g. 1. septembrī.
Zemkopības ministris J. B i r z n i e k s.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Ziņojums
par izsniegto zaudējumu atlīdzību par sērgu
dēļ nogalinātiem un sērgās kritušiem lopiem

1937. g. martā.
(Lik. kr. 1920. g. 175. un 1931. g. 121.)

1. Rīgas apr. Daugmales pag.
Mārkos Arturam Strazdiņam par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā Ls
nokauto govi 25—

2. Ludzas apr. Zvirgzdenes pag.
Šiliņos Vilgelmam Tutiņam par
kritušiem zirgu un ķēvi. . ? ? 450,—

Kopā 475 —
Veterinarpārvaldes priekšn. R. Baķis.

Darbvede E. Vītina.

Satiksmes ministra B. Einberga runa Latvijas aerokluba Kongresā.
Virs vēsturiskās Jelgavas pils 3. sept.

ap pīkst. 10 rītā riņķoja vairākas lidmašī-
nas, lai sveiktu mūsu civilās aviācijas Lat-
vijas aerokluba pirmā kongresa dalībnie-
kus. Pilī pulcējās ap 100 Latvijas aero-
kluba pārstāvju no 53 nodaļām. Kongresu
atklāt ieradās Latvijas aerokluba padomes
priekšsēdētājs satiksmes ministris B. E i n-
b e r g s.

Kongresa prezidijs konstruējās šādi:, mi-
nistris B. Einbergs, gen. Ruškevics, Latvi-
jas aerokluba priekšnieks Valeika, mācī-
tājs O. Kraulis no Jelgavas, Krūze no Lu-
dzas, Neimanis no Rūjienas, Kārkliņš no
Ventspils, Samtiņš no Daugavpils, Zariņš
no Valkas un Linde no Valmieras. Sekre-
tāra pienākumus uzņēmās virsleitn. Bam-
bers. Kongresu atklāja ministris B. Ein-
bergs ar šādu runu:

Zemgales apgabala izstādes laikā, kad
Jelgavā no visām valsts daļām pulcējas
simti tūkstoši izstādes apmeklētāju, arī
Latvijas aeroklubs sasaucis savu pirmo
kongresu. Šī kongresa darba ievadījumā
mēs esam pulcējušies vēsturiskajā Jelgavas
pilī, ko skaistu un greznu atkal darījušas
latviešu darba rokas un kur savu svarīgo
darbu veic mūsu lauku labklājības vairo-
tāji un mūsu zemes spēka sargātāji —
Lauksaimniecības kameras darbinieki.
Man jāsaka sirsnīga pateicība lauksaimnie-
cības kameras vadībai, kas laipni atvēlējusi
savas darba telpas aerokluba kongresa
dalībniekiem.

Latvijas aerokluba darbs, kura aktīvi
dalībnieki jūs visi esat, nedaudzos gados
izvērties lielā plašumā. Tas atradis atsau-
cīgus un pašaizliedzīgus aerokluba mērķu
un nodomu atbalstītājus gandrīz visos mūsu

zemes lielākos un mazākos centros. Pulci-
not ap aerokluba nodaļām vietējos iedzī-
votājus un piesaistot tos mūsu civilās aviā-
cijas izveidošanas darbam, aerokluba no-
daļas ievērojami atvieglojušas Latvijas
aerokluba vadības uzdevumus un likušas
ciešākus pamatus mūsu gaisa robežu dro-
šākai pārvaldīšanai sadarbībā ar Latvijas
kara un aizsargu aviāciju. Vairākām aero-
kluba nodaļām jau ir savi aerodromi un
sporta lidmašīnas. Buru lidotāju kopas ar
savām buru lidmašīnām tagad atrodamas
jau visattālākos un klusākos Latvijas stū-
rīšos. Šādā veidā aeroklubs spēj vieglāk
sagatavot nākošos lidotājus, jo katrs buru
lidotājs, kas piemēroti sagatavots savam
uzdevumam, ir ari varbūtējais civilās aviā-
cijas vai kara lidotājs. Lidošana ar buru
lidmašinām neprasa dārgās motora lidierī-
ces. Tā iespējama arī bez īpaši labi iekār-

totiem aerodromiem. Aerokluba nodalās,
kas veicinājušas jauniešu un aerokluba
biedru nodarbības ar buru lidošanas spor-
tu, līdz ar to ir spērušas pirmos noteiktā-
kos soļus uz aerokluba tālāko un plašāko
nodomu pildīšanu. Ne katrs var kļūt par
lidotāju, bet ar to nav teikts, ka tas ne-
spētu strādāt aerokluba darbu. Šis darbs
padarāms vēl daudzos citos veidos, no ku-
riem var minēt kaut tikai dažus — aero-
kluba biedru atrašana visdažādākās sa-
biedrības aprindās, aerokluba materiālo lī-
dzekļu vairošana gan ar sarīkojumiem
aeroklubam par labu, gan ar aerokluba
darba intereses palielināšanu aprindās, kam
tā mērķi vēl ir svešāki.

Aeroklubs uztur aviācijas skolas un buru
lidotāju skolas, kas sagatavo jaunus spējī-
gus darbiniekus mūsu aviācijas vajadzī-
bām. Šo skolu uzturēšana nebūtu iespē-
jama bez aerokluba nodaļu un tanīs apvie-
noto pilsētu un lauku iedzīvotāju līdzdar-
bības. Šī līdzdarbība daudzās vietās ir iz-
paudusies visai iepriecinošā veidā; citur
tā varbūt nav vēl tik plaša un aktivā, bet
ar laiku arī tur ir panākama lielāka darba
rosme un sirsnīgāka atsaucība.

Es negribu iztirzāt Latvijas aerokluba
darba techniskās un speciālās nozarēs.
Mans nolūks šodien, atklājot aerokluba
1. kongresu, ir pateikties visiem pašaizlie-
dzīgajiem aerokluba darba atbalstītājiem
par viņu jau paveikto darbu un izteikt ce-
rību, ka līdz šim gūtie labie panākumi ne-
izpaliks arī turpmāk un droši vien kļūs vēl
lielāki un svētīgāki aerokluba mērķu pa-
kāpeniskai realizēšanai. Aeroklubs savā
salīdzinoši īsā darbības laikā pratis modi-
nāt interesi par aviāciju mūsu jaunatnē.
Aeroklubam ir nevien sakrāti piedzīvojumi
par iespējamībām vienas otras aviācijas
darba nozares izveidošanai mūsu zemē, bet
arī atrasti nesavtīgi cilvēki, kas uzņēmušies
labprātīgi un ar lielu dedzību visiem spē-
kiem veicināt mūsu civilās aviācijas stip-
rināšanas un paplašināšanas nodomus.
Šādu dedzību un nenogurstošu darba gribu
es novēlu visiem kongresa dalībniekiem,
kas šodien pārrunās savas ikdienas darba
vajadzības un saskaņos tās ar Latvijas
aerokluba vadības norādījumiem. Latvijas
aerokluba padome, kurā pārstāvēti darbi-
nieki no visām svarīgākām mūsu dzīves
sabiedriskām un saimnieciskām aprindām,
novēl aerokluba aktivai darbinieku saimei
panākumus un sekmes turpmākās darba
gaitās, kuru gala mērķis ir mūsu tēvzemes
drošības un spēka vairošana un stiprinā-
šana. LTA.

Ziņojums
par izsniegto zaudējumu atlīdzību par sērgu
dēļ nogalinātiem un sērgā kritušiem lopiem

1937. g. aprilī.
(Lik. kr. 1920. g. 175 un 1931. g. 121.)
1. Ludzas apr. Pasienas pag.

Šķaunes-Sebeļinās Kuzmam Iz-
krovam par asins sērgā nobei- Ls
gušamies 2 govīm . . . . . 75,—

2. Rīgas apr. Ādažu pag. Smēnās
Ernestam Rautenšildam par
liellopu ļaunā karsoņa dēl gaļā
nokauto LB sugas teli-jaunlopu 58,—

3. Jelgavas apr. Rubas pag. Illai-
šos Jēkabam Veldumam par ar
intoxikacijas — saindēšanās pa-

zīmēm kritušiem diviem zir-
giem 370,—

4. Ludzas apr. Zvirgzdienes pag.
Biržos Klimanam Potašām par
nogalināto un iznīcināto zirgu 215,—

5. Rīgas apr. Dreiliņu pag. Jānuk-
martiņos Jānim Vitenšteinam
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ
gaļā nokauto govi 30,—

6. Rīgas apr. Bebru pag. Lazdos
Kārlim Bērziņam par liellopu
ļaunā karsoņa dēļ gaļā nokauto
govi 37,—

7. Rēzeknes apr. Dricēnu pag.
Ozoliņos Jānim Diņķītim par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto KB sugas govi . . . 55,50

8. Rēzeknes apr. Dricēnu pag.

Plinčos Linai Bērziņš par liel-
lopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā no-
kauto govi 34,—

9. Ventspils apr. Dundagas pag.
Dižgalvjos Fricim Groskopam
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ
gaļā nokauto govi 26,50

10. Liepājas apr. Ezeres pag. Drei-
maņos Jānim Redovicam par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto LB sugas telīti . . . 20.—

11. Madonas apr. Galgauskas pag. Ls

Jaunzemos Jēkabam Kellem
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ
gaļā nokauto govi 41,90

12. Madonas apr. Kusas pag. At-
pūtās Jānim Zaļkalnam par liel-
lopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā no-
kauto govi 44,—

13. Ilūkstes apr. Lašu pag. Zvir-
buļos Jānim Pūriņam par liel-
lopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā no-
kauto bulli-jaunlopu .... 10,50

14. Daugavpils apr. Līvānu pag.
Rudzātos Ādamam Rudzātam
par liellopu ļaunā karsonī no-
galināto govi 54,—

15. Jelgavas apr. Ozolnieku pag.
Purmaļos Mārtiņam Stūrmanim
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ
gaļā nokauto govi 43,—

16. Kuldīgas apr. Rendas pag.
Grauzdupēs Jirgenam Rāde-
nam par liellopu ļaunā karsoņa
dēļ gaļā nokauto govi . . . 15,80

17. Jaunlatgales apr. Rugāju pag.
Forstejos «Ne 7 Alfrēdam Ozo-
liņam par liellopu ļaunā kar-
soņa dēļ gaļā nokauto govi . 29,—

18. Kuldīgas apr. Vārmes pag. Ie-
salniekos Līnai Farenhorst par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto govi 24,20

19. Cēsu apr. Vecpiebalgas pag.
Lejas-Vēveros Hugo Lazdiņam
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ
gaļā nokauto govi .... 47,—

?0. Cēsu apr. Drabežu pag. Sau-
lītēs Voldemāram Salmiņam
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ
gaļā nokauto govi 41,20

21. Madonas apr. Galgauskas pag.
Jaunzemjos Jēkabam Ķellēm
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ
gaļā nokauto KB sugas teli-
jaunlopu 55,25



22. Madonas apr. Ļaudonas pag. Ls
Kalnājos Eduardam Ubertam
par liellopu ļaunā karsoņa dēl
galā nokauto govi 31,25

23. Madonas apr. Lubejas pag.
Imantās Teodoram Gulbim par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto KB sugas govi . . . 56,75

24. Liepājas apr. Liepājas pilsētas
valdei par ļaunā karsonī noga-
lināto Saules muižas saimnie-
cības govi 50,—

25. Madonas apr. Praulienas pag.
Mežapīrāgos Pēterim Biciņam
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ
gaļā nokauto govi 38,—

26. Madonas apr. Mārcienas pag.
Gravās Pēterim Pakalnam par
liellopu ļaunā karsoņa dēl galā
neokauto KB sugas govi . . 37,25

27. Cēsu apr. Mārsnēnu pag. Zaķos
Robertam Zaķim par liellopu
ļaunā karsonī nogalināto govi 50,—

28. Valmieras apr. Pāles pag. Ķe-
gumos Martai Ķegums par liel-
lopu ļaunā karsoņa dēl galā no-
kauto govi 45,—

29. Aizputes apr. Sieksātes pag.
Priedēs Žanim Grietenam par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto govi 42,—

30. Jelgavas apr. Šķibes pag. Put-
niņos Robertam Fogelim par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto LB sugas govi . . .. 100,—

31. Kuldīgas apr. Skrundas pag.
Lejas - Bodniekos Annai Get-
manis par liellopu ļaunā kar-
soņa dēļ gaļā nokauto govi . . 42 —

32. Ilūkstes apr. Susejas pag. Liel-
aizpuros Albertam Bukmanim
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ
gaļā nokauto govi 30,—

33. Liepājas apr. Tāšu pag. Kalni-
ņos Andrejam Kalniņam par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto govi 35,—

34. Valmieras apr. Ternejas pag.
Ulbraukos Augustam Apsītim
par liellopu ļaunā karsonī no-
beigušos govi 30,—

35. Cēsu apr. Vecpiebalgas pag.
Lejasbružānos Jānim Ješkiņam
par liellopu ļaunā karsonī no-
beigušos govi 52,—

36. Cēsu apr. Vecpiebalgas pag.
Kalna-Kligenos Jēkabam Res-
najam par liellopu ļaunā kar-
sonī nobeigušos govi .... 54,—

37. Valkas apr. Annas pag. Lielgri-
bažos Ādolfam Bišulācim par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto govi 28,—

38. Talsu apr. Arlavas pag. Stāvu-
žos Kārlim Senkevičam par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto govi ....... 30,—

39. Talsu apr. Arlavas pag. Jopos
Reinim Bernicam par liellopu
ļaunā karsoņa dēļ gaļā nokauto
govi ..........31,—

40. Liepājas apr. Asītes pag. Deg-
šņos Kristapam Kalnam par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto KB sugas teli-jaunlopu 56,50

41. Valmieras apr. Brenguļu pag.

Abullāčos Jānim Amsonam par
liellopu ļaunā karsoņa dēl gaļā
nokauto govi 30,—

42. Madonas apr. Dzelzavas pag.
Ješkos Sīmanim Paskevičam
par ļaunā galvas karsonī noga-
lināto govi, kuras gaļa nederīga
uzturam 35,—

43. Madonas apr.' Galgauskas pag.
Lāčos Kārlim Matisam par liel-
lopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā no-
kauto LB sugas govi .... 125,50

44. Tukuma apr. Grenču pag. Le-
jas-Sautiņos Ernestam Zomer-
tam par liellopu ļaunā karsoņa
dēļ galā nokauto govi . . . 40,—

45. Tukuma apr. Grenču pag. Zem-
zaros Jānim Laukalejam par
liellopu ļaunā karsoņa dēl galā
nokauto govi 38,—

46. Madonas apr. Jaungulbenes
pag. Rūpniekos Kārlim Spurām
par ļaunā galvas karsonī noga-
lināto KB sugas govi, kuras
gaļa nederīga uzturam . . . 93,50

47. Valkas apr. Jaunlaicenes pag.
Bērziņos KārlimRatsepamparliellopu ļaunā karsonī nogali- '
nāto govi. kuras gaļa nederīga

uzturam 38,—

48. Valkas apr. Jaunlaicenes pag.
Ķiparos Maijai Ozols par_ liel-
lopu ļaunā karsoņa deļ gala no-
kauto govi 32,50

49. Cēsu apr. Jumurdas pag. Bitē- LS

nos Antonam Židavam par liel-
lopu Jaunā karsoņa dēļ gaļā no-
kauto govi 46,

50. Cēsu apr. Jumurdas pag. Auša-
kos Jānim Magonam par liel-
lopu ļaunā karsoņa dēļ nobei-
gušos KR sugas govi .... 80,—

51. Cēsu apr. Jumurdas pag. Sī-
ļos Arnoldam Zidavam par liel-
lopu ļaunā karsonī nogalināto
govi, kuras gaļa nederīga uz-
turam 45,—

52. Jaunlatgales apr. Kacēnu pag.
Michaļevā Annai Kalvans par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto govi 28.5C

53. Valkas apr. Kalncempju pag.

Ķellēs Fricim Skudrulim par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto govi . 32,—

54. Valmieras apr.- Kauguru pag.
Ziemeļos Jānim Antonam par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ galā
nokauto govi 32,50

55. Aizputes apr. Kazdangas pag.
Skabuļos Mārtiņam Manfeldam
par liellopu ļaunā karsoņa dēl
galā nokauto govi 20—

56. Rīgas apr. Ķēču pag. Olupos
Jānim Riteram par liellopu ļau-
nā karsoņa dēļ galā nokauto
teli - jaunlopu ...... 18.—

57. Valmieras apr. Lādes pag. Vec-
Rēžos Jānim Martinsonam par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ galā
nokauto govi 30,—

58. Cēsu apr. Launkalnes pag. Kal-
na -Kleperos Jānim Liepiņām
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ

gaļā nokauto KB sugas govi . 55,—
59. Rīgas apr. Līgatnes pag. Jaun-

Gorteičos Kārlim Dāvim par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto LB sugas bullīti-jaun-
lopu . . . 63,—

60. Daugavpils apr. Līvānu pag.
Mālniekos Antonam Mālniekam
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ
gaļā nokauto govi .... 37,50

61. Cēsu apr. Mārsnēnu pag. Vec-
klabēs Jānim-Bernhardam Bēr-
ziņam par liellopu ļaunā kar-
soņa dēļ gaļā nokauto KB su-
gas teli-jaunlopu ..... 40,25

62. Cēsu apr. Mārsnēnu pag. Aus-
triņos Karlīnei Čakārnis par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto LB sugas govi . . . 116,75

63. Tukuma apr. Milzkalna pag. Tī-
lēs Aleksandram Zommerfel-
dam par liellopu ļaunā karsoņa
dēļ galā nokauto govi . . . 45,—

64. Bauskas apr. Misas pag. Slugās
Alfrēdam Mikainam par liellopu
ļaunā karsoņa dēļ gaļā nokauto
govi 42,—

65. Rīgas apr. Nītaures pag. Kalna-
Plaušelos Voldemāram Bērzi-

ņam par liellopu ļauna karsoņa
dēl galā nokauto govi . . . 43,—

66. Rīgas apr. Ogresgala pag. Brie-
žos Jānim Miglām par liellopu
ļaunā karsoņa dēļ gaļā nokauto
govi 30,50

67. Valmieras apr. Pāles pag.
Strausos Jānim Strausam par
liellopu ļaunā karsoņa dēl galā
nokauto govi 43,—

68. Valmieras apr. Pāles pag.
Jaun-Kadeģos Pēterim Pūri-
ņam par liellopu ļaunā karsoņa
dēļ galā nokauto govi . . . 43,—

69. Cēsu apr. Priekuļu pag. Kun-
čos Alvīnei Valtenbergs par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto KB sugas govi . . . 49 —

70. Valmieras apr. Priekules pag.
Lejniekos Rūdolfam Kušķim
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ
gaļā nokauto govi .... 19—

71. Ventspils apr. Puzes pag.
Svinsteros Fricim Grosbārdim
par liellopu ļaunā karsonī no-
beigušos teli-jaunlopu .... 25 —

72. Jēkabpils apr. Rites pag. Ķil-
tiņos Annai Bērzons par liel-
lopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto govi 40.—

73. Daugavpils apr. Rudzētu pag.
Ozoldruvās Jezupam Kasalie-
tim par liellopu ļaunā karsoņa
dēļ galā nokauto LB sugas
bulli - jaunlopu 173,50

74. Madonas apr. Saikavas pag.
Kalniņos Jānim Seskim par
liellopu ļaunā karsoņa dēj galā
nokauto LB sugas teli-jaunlopu 86,—

75. Ventspils apr. Sarkanmuižas Ls

pag. Stenderes Andrejam Lil-
jam par liellopu ļaunā karsoņa
dēļ gaļā nokauto govi . . . 34 —

76. Valmieras apr. Sēļu pag. Latv.
lauks, kameras Košķeles zirg-
audzētavai par zirgu lipīga
mazasinībā kritušo ķēvi . . . 295,—

77. Jēkabpils apr. Sērenes pag.
31. apgaitas mežsargam An-
drejam Kļaviņām par liellopu
ļaunā karsoņa dēl gaļā nokauto
govi 45,—

78. Rīgas apr. Taurupes pag. Kal-
niešos Paulam Ezeriņam par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto KB sugas teli-jaunlopu 59 —

79. Madonas apr. Tirzas pag. Dzel-
mēs Jānim Tepperam par liel-
lopu ļaunā karsoņa dēl galā no-
kauto KB sugas govi . . . 73 —

80. Madonas apr. Tirzas pag. Lie-
pās Kārlim Liepkalnam par liel-
lopu Jaunā karsoņa dēl gaļā no-
kauto LB sugas govi . . . . 191,—

81. Kuldīgas apr. Turlavas pag.Lī-
biešos Jēkabam Salmgriezim
par liellopu Jaunā karsoņa dēl
galā nokauto bulli 32,—

82. Valmieras apr. Umurgas pag.
Skomakās Jānim Eglītim par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ galā
nokauto govi 45,—

83. Rēzeknes apr. Varakļānu pag.
Mauranos Elžbanam Seržanam
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ
gaļā nokauto teli-jaunlopu . . 20,—

84. Jaunlatgales apr. Viļakas pag.
Viļakas ciemā, Pils ielā 6 dzī-
voj. Izidoram Bukšam par liel-
lopu ļaunā karsoņa dēļ galā no-
kauto govi 40,—

85. Madonas apr. Virānes pag. Ozo-

liņos Jānim Poisam par liellopu
ļaunā karsoņa dēl gaļā nokauto
govi 30,50

86. Jelgavas apr. Zaļenieku pag.
Atmatiņos Kristapam Zander-
sonam par liellopu ļaunā kar-
soņa dēl galā nokauto govi . . 37,—

87. Jēkabpils apr. Zasas pag. Kras-
tiņos Ādamam Zeiliņam par
liellopu Jaunā karsoņa dēl galā
nokauto govi ....;...23,50

88. Rīgas apr. Kokneses pag. In-
driķjuros Jānim Kaktiņam par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto LB sugas govi . . . 201,—

89. Rīgas apr. Ķeipenes pag. Ge-
durtos Jānim Dzenim par liel-
lopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā no-
kauto govi 42,—

Kopā 5049,20
Veterinarpārvaldes priekšn. R. B a ķ i s.

Darbvede E. V ī t i ņ a.

Pasta ziņas.
1937. g. augustā Rīgā izņemtas no pasta

kastītēm un nav nosūtītas pēc piederības:
14 vēstules un 34 pastkartes bez adresēm;
38 uz ārzemēm adresētas neapmaksātas
vai nepilnīgi apmaksātas bandroles,
6 iekšzemes vēstules un 1 pastkarte ar
svešiem vietu nosaukumiem, 19 vēstules
un 2 pastkartes ,pieprasīšanai pastā",
kurām adresāta vietā uzrādīti iniciāli,
šifras, burti, skaitļi, norunātas zīmes u.t.t.

Rīgas galv. pasta priekšn. v. (paraksts).

Meklētizbeidzamo personu 2125. saraksts.
43089. Jānis Bebris. 49981/37.
43090. Anfims Černakovs. 35707/31.
43091. Lūcija Jankovskis. 50326/37.
43092. Zachars Jegorovs. 45243/35.
43093. Lilija Krauklis. 51211/37.
43094. Lilija Krauklis. 51210/37.
43095. Jānis Laizans. 47595/36.
43096. Kļaus Langevičs. 50981/37.
43097. Eduards Livčs. 51172/37.
43098. Jēkabs Teichmanis. 50608/37.
43099. Eduards Upenieks. 50419/37.

Rīgā, 1937. g. 1. septembri.
Krim. pol. pārvaldes priekšnieks J. S i 1a r ā j s.

Darbvedis Hūns.

Māksla

Mūksalas mākslinieku biedrība atklāja
šodien, pīkst. 12 dienā Rīgas pilsētas māk-
slas muzejā savu 6. mākslas izstādi. Izstāde
būs atvērta no 4. līdz 19. septembrim no
pīkst. 10 līdz 15, izņemot pirmdienas.

Izstādē piedalās šādi mākslinieki: Ansis
Artums, Anšlavs Eglītis, Voldemārs Jē-
kabsons, Arturs Jūrasteters, Jānis Kal-
mīte, Bernards Med'nītis, Kārlis Neilis,
Oskars Norītis, Alberts Silzemnieks, Ar-
vids Spertais, Jānis Zvirbulis, Vilis Vald-
manis, Jūlijs Viļumainis.

Telegramas.
(Latvijas telegrāfa aģentūras telegramas.)

Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis
saņēmis no Lauksaimniecības kameras,
sekojošu rakstu:

,,Latvijas Lauksaimniecības kamera
Jūsu labvēlīgā protektorātā rīko šī gada
5. septembri Jelgavā latvju zemnieku
3. Pļaujas svētkus. Šajos svētkos, kuru
nolūks sumināt raženo zemnieku, darbu,
celt un stiprināt tautas vienības apziņu,
pulcēsies latvju tauta, lai apliecinātu uz-
ticību Jums, augsti godātais Prezidenta
kungs, kā Latvijas valsts vadītājam un
veidotājam. Laipni lūdzam Jūs, augsti
godātais Prezidenta kungs, pagodināt šos
svētkus ar savu ierašanos."

Čekoslovakijas un Somijas laikraksti cildina
Valsts Prezidentu Dr K. Ulmani.

Prāga, 4. IX. Prāgas šīsdienas laik-
raksti plaši atzīmē Latvijas Valsts Prezi-
denta Dr K. Ulmaņa 60. dzimšanas dienu
un publicē Prezidenta Beneša apsveikumu
telegramu Latvijas Prezidentam. ,,Na-
rodni Listy" Latvijas Valsts Prezidentu
Dr K. Ulmani apzīmē par lielu nacionālistu,
kas savai valstij nesis laimi. ,,Venkov"
sniedz Latvijas Prezidenta dzīves gaitu un
cildina viņa darbu Latvijas neatkarības
izcīnīšanā un valsts uzbūvē.

Helsinki, 4. IX. Somu laikraksti
šodien, Latvijas Valsts Prezidenta
Dr K. Ulmaņa 60. dzimšanas dienā,
ievietojuši Prezidenta ģīmetni, biogrāfiju
un rakstus, kuros cildināta lielā latviešu
valstsvīra darbība Latvijas valsts un tautas
labā.

KURSI.

Rīgas biržā 1937. gada 4. septembri.

Devizes: Ls
1 Amerikas dollars ..... 5,04—5,14
1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku 18,70—19,30
100 Beļģijas beigu 84,95—86,45
100 Šveices franku 116,10—117,60
100 Itālijas liru 26,53—27,03
100 Zviedrijas kronu 129,00—131,00
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75
100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Austrijas šiliņu 96,00—98,00
100 Čekoslovakijas kronu . . . 17,55—18,05
100 Holandes guldeņu .... 279,40—282,40
100 Vācijas marku 202,85—204,85
100 Somijas marku 11,00—11,30
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 95,40—97,00
100 Lietavas litu 85,60—86,80
100 Dancigas guldeņu .... 95,40—97,00

Vērtspapīri:
6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96,50
Valsts zemes bankas 6% (4%)

parādu pārjaunos. I sērijas
ķīlu zīmes 99,00—100,00

1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 18,00—20,00
6% Rīgas hip. biedr. ķilu zīmes 84,00—85,00
6% Rīgas privātu ķīlu zīmju

kred. biedr. ķīlu zīmes . . . 84,50—85, 50
Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētāja v. p. Role.
Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins.

Nacionālā opera.
Sestdien, 4. sept., Jāņa Kalniņa opera'

„U g u n i" ar V. Briedi, H. Lūsi, M. Vētru u. c
Diriģents autors. Tautas izrādes cenas.

Svētdien, 5. sept., pīkst. 19.30 „T o s k a"..
Tosku 1.reizi dziedās E. Kukaine, Kavāradosi —
J. Vītiņš, Skarpija — A. Kaktiņš. Diriģents.
J. Kalniņš.

Aleksejs Čerkaskis pirmdien, 6, septembrī,
dziedās «Jevgeņijs Oņegins". Piedalās G. Pēr-
kone, J. Vītiņš, E. Miķelsons u. c. Diriģents
T. Reiters. Parastās puscenas.

Otrdien, 7. sapt., „P a v a s a r a m ī1a'ar M. Brechmani-Štengeli un N. Vasiljevu gal-
venās lomās. Diriģents T. Reiters.

Trešdien, 8. sept., „Fausts", ar
V. Briedi, L. Zachodņiku un A. Kaktiņu gal-
venās lomās. Diriģents T. Reiters.

Nacionālais teātris.
Šodien, 4. septembrī, atzīmējot Valsts Prezi-

denta Dr K. Ulmaņa 60. dzimšanas dienu pirms
izrādes direktors Jānis Grīns uzrunās personālu
un apmeklētājus. Pēc kopīgi nodziedātas himnas
sekos Līgotņu Jēkaba luga ,,Skolotāja meita".

Svētdien, 5. sept., pīkst. 14 lētā izrādē
„Jauno siržu ti lts"; pīkst. 19.30 „Va i-
d e 1 o t e"; parastās puscenas.

Pirmdien, 6. sept., pīkst. 19.30 lētā
izrādē ,.Valmieras puika s".

Dailes teātris.

Šodien, 4. septembrī, Valsts Prezidenta
Dr K. Ulmaņa 60 gadu dzimšanas dienu
Dailes teātris atzīmēs ar valdes priekšsē-
dētāja J. Druvas uzrunu pirms izrādes.

Sestdien, 4. sept., pīkst. 19.30 tautas
izrādē „Es tevi vairs nepazīst u".

Pirmdien, 6. sept., pīkst. 19.30 tautas iz-
rādē „Z aļā p ļav ā".

Otrdien, 7. sept., pīkst. 19.30 „Ak, šie
student i"; parastās puscenas.

Redaktors M. Ārons.

Šim numuram 8 lapas puses.



(Tiesu
sludinājumi.

-
Rīgas apgabali. 3. civīlnodala,
uz Civilproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Civil-
lik. 2451. p. un Annas
Hasselbaums pilnv., zv. adv.
Porfirija Nikanorova lūgumu , uz-
aicina visas personas, kam ir kādi
iebildumi pret šajā tiesā 1937. g.
11. augustā izsludināto 1937. g.
12. jūnijā Rīgā mir. Hermaņa
Haselbauma (Hasselbaum), dzim.
Grobiņā, 1887. g. 17. aprilī un
viņa sievas Annas, dzim. Bebris,
publiskā kārtībā 1935. g. 30. de-
cembri taisīto testamentu, vai
kam ir kādas tiesības uz mir. Her-
maņa Haselbauma (Hasselbaum)
mantojumu vai prasījumi no tā
kā mantiniekiem, legatariem. fi-
deikomisariem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald.Vēstn.",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma terminā,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1937. g. 31 augustā.
4415.1. 18660x

Prieksšēd. v. (paraksts).
Sekretārs E. Las manis.

Rīgas apgabali. 3. civīlnodala,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1562. pantu, paziņo, ka ar tiesas
1937. g._ 11. augusta _ lēmumu ir
nodibināta aizgādnība prom-
esošas' Annas-Natalijas Jansons,
dzim. 1894. g. 5. aprilī (v. st.)
Ozolnieku pag., mantai un viņas
pedeja zināma dzīves vieta bija
Rīga. 18661g

1937. g. 31. augustā.
Prieksšēd. v. (paraksts).

Sekretārs E. L a s m a n i s.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnod.,
pamatojoties uz Tirdzn. proc.
nol. 532. p., 1937. g. 28. jūlijā tie-
sas sēdē nolēma atzīt Kārļa
Dravnieka maksātnespēju par
vienkāršu bankrotu un konkursu
slēgt.

1937. g. 31. augustā.
69- '18662z

Prieksšēd. v. (paraksts).
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnod..
pamatojoties uz Tirdzn. proc.
nolik. 532. p., 1937. g. 4. augusta
tiesas sēdē nolēma atzīt akc. sab.
„Erga" maksātnespēju par vien-
kāršu bankrotu un konkursu
slēgt.

1937. g. 31. augustā.
37. 1. 18663z

Prieksšēd. v. (paraksts).
Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnod..
pamatojoties uz likuma par peļņas
uzņēmumu administrāciju 37. p.
paziņo, ka ar 1937. g. 18./25. aug.
lēmumu tiesa ir izbeiguši admini-
strāciju par Rīgas trikotāžu manu-
faktūras rūpniecības akc. sab.
„Rita" un apstiprinājusi 1937. g.
5. augustā kreditoru sapulcē pie-
ņemto miera izlīgumu. 18664

1937. g. 31. augustā. 79. 1.
Prieksšēd. v. (paraksts).

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabali. 3. civīlnodala,
izklausījusi 1937. g. 21. jūlijā
tiesas sēdē Jāņa Meirena mantas
aizgādņa Jāņa Liepas lūgumu
izsludināt par mirušu nozudušo
Jāni Meirenu, nolēma: izsludināt
par mirušu nozudušo Jāni Mei-
renu, dzim. 1887. g. 16. jūlijā
(v. st.).

1937. g. 31. augustā.
1294/37,11 18799x

Prieksšēd. v. (paraksts).
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. tirdzniec. reģ.
nodaļa uz tirdzniec. reģ. not. 39.p.
pamata paziņo, ka pamatojoties
uz tirdzniec. reģ. tiesneša 1937. g.
30. augusta lēmumu tirdzniecības
reģ. ,,A" 309. numurā ierakstītā
firma „Fr. Indriksons" (Rīgā,
Hospitāļu ielā 15) tirdzniecības
reģistrā dzēsta kā 1937. g. 27. au-
gustā likvidēta. 18818z

Rīgā, 1937. g. 30. augustā.
Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniec.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „A"
3667. numurā ierakstītās firmas
,,Augusts Vējakāja" (Rīgā, Aiz-
sargu ielā 47) reģistra folijā, pa-
matojoties uz tirdzn. reģ. ties-
neša 1937. g. 30. augusta lē-
mumu, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs
firmas īpašnieks Aleksandrs Vēja-
kāja no 1937. g. 23. augusta
dzīvo Rīgā, Aizsargu ielā 47,
1. dz. 18817z

Rīgā, 1937. g. 30. augustā.
Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniec.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „B"
275. num. ar firmu „Ziemeļu
tirdzniecības un rūpniecības akciju
sabiedrība" (Rīgā, Hospitāļu
ielā 15) ierakstītās akciju sa-
biedrības reģistra folijā, pamato-
joties uz tirdzn. reģ. tiesneša
1937. g. 28. augusta lēmumu,

ierakstīts:
Saskaņā ar šīs sab. paziņojumu

un 1937'. g. 21. augusta valdes
sēdes protokolu, no sab. 1937. g.
21. augustā izstājies valdes lo-
ceklis Eižens Demmers un viņa
vietā valdē pieaicināts valdes
locekļa kandidāts Edgars-Alfrēds
Lukss (Luchs), dzīvo Cēsīs, Jauna
ielā 17. 18807z

Rīgā, 1937. g. 28. augustā.
Tirdzn.reģ. tiesn.M. Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala
ar 1937. g. 18./25. aug. lēmumu
ir atzinusi Jēkabu Rudinu, dzim.
1901. g. 10. jūlijā, dzīv.
Rīgā, Raiņa bulv. 2 - 20, par
maksātnespējīgu parādnieku tirdz-
niecībā, kamdēļ iestādēm un
priekšniecībām vajadzīgs lab-
prātīgi: 1) uzlikt aizliegumu pa-
rādnieka nekustamiem īpašu-
miem, apķīlāt viņa kustamo
mantu, ja' tāda atrastos viņu
iestāžu robežās, un 2) paziņot
Rīgas apgabaltiesai par visām
prasībām pret maksātnespējīgo
parādnieku, tāpat arī summas,
kas pienākas iestādēm.

Privātpersonām jāpaziņo ap-
gabaltiesai par savu parādu pra-
sībām no parādnieka un arī
par summām, kādas parādniekam
pienākas, neskatoties, vai maksā-
jumi notecējuši vai arī to ter-
miņš gaidāms nākamībā, un arī
par maksātnespējīgā nekusta-
miem īpašumiem, kas ir viņa
pārziņā uz atsevišķiem no-
teikumiem.

Še minētie paziņojumi jāie-
sniedz 2 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas dienas
„Vald. Vēstn.". Par zvērinātu
aizgādni iecelts zv. adv. A.
Uļinskis, dzīv. Rīgā, Aspazijas
bulv. 4.

Rīgā, 1937. g. 31. augustā.
435./S7 18665

Prieksšēd. v. (paraksts).
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala
uz Civilproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Civīl-
lik. 2451. p. un Gunara-Oskara
Gabrana aizbildņa — tēva Os-
kara Gabrana lūgumu, uzaicina

visas personas, kam ir kādi ie-
bildumi pret šajā tiesā 1937. g.
11. augustā izsludināto 1933. g.
4. dec. Rīgā mir. Feliksa-Lo-
renca Gabrana, dzim. 1873. g.
22. aug. publiskā kārtībā 1932.
gada 9. jūnijā taisīto testamen-
tu, vai kam ir kādas tiesības uz
mir. Feliksa-Lorenca Gabrana
mantojumu vai prasījumi no tā
kā mantiniekiem, legātāriem, fi-
deikomisariem, _ kreditoriem u.
t. l., _pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laika pec šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald. Vēstn.",
noradot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņā,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1937. g. 31. augustā.
L. 4519. 18794g

Priekšsēdētāja v.' (paraksts).
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala.
uz Civilproc. nolik. 1584.. 1628.
līdz 1631. un 1710. p. unCivil-
lik. 2451. p. un Augusta Čigāna
lūgumu, uzaicina visas perso-
nas, kam ir kādi iebildumi pret
šajā tiesā 1937. g. 18. augustā
izsludināto 1937. gada 1. jūnijā
Litenes pag. mirušā Jāņa Otto
dēla Šabraka, dzim. 1857. gada
5.. aprilī (j. st), 1936. g. 30. mai-
ja mājas kartība taisīto testa-
mentu, vai kam ir kādas tiesības
uz mir. Jāņa Otto d. Šabraka
mantojumu vai prasījumi no tā
kā mantiniekiem, legātāriem, fi-
deikomisariem, kreditoriem u.
t. l.,_pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas ,.Vald.Vēstn.",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma terminā,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1937. g. 31. augustā.
L. 4398. 18795g

Prieksšēd. v. (paraksts).
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Civīl-
lik. 2451. p. un Elzas Indulēns
lūgumu, uzaicina visas perso-
nas, kam ir kādi iebildumi pret
šajā tiesā 1937. g. 11. augustā
izsludināto 1936. g. 23. dec.
Raiskuma pag. miruša Karļa-
Rūdolfa Indulena, dzim. 1874. g.
12. oktobrī (v. st.), 1936. gada
22. novembrī pie Raiskuma pa-
gasttiesas publiskā kārtībā tai-
sīto testamentu, vai kam
ir kādas tiesības uz mi-
rušā Kārla-Rūdolfa Indulena
mantojumu vai prasījumi no ta
kā mantiniekiem, legātāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald. Vēstn.",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņā,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1937. g. 31. augustā.
L. 4535. 18797g

Priekšsēdētāja v. (paraksts).
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniecības
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra „A" ar reģistra
4196. num., pamatojoties uz
tirdzniec. reģ. tiesneša 1937. g.
28. augusta lēmumu, ierakstīts
vienpersonīgs tirgotājs Žanis-Jā-
nis Misiņš ar firmu „Būvuzņēmējs,
Žanis Misiņš".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1891. g.
28. janvārī Rīgā dzimušais Žanis-
Jānis Misiņš, dzīvo Rīgā, Eliza-
betes ielā 10b, 7. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta
1934. g. 27. augustā. Uzņēmums,
kura darbības nozare ir būvdarbi
ārpus mājas — atrodas Rīgā,
Tirgoņu ielā 8, 2. dz.

Rīgā, 1937. g. 28. augustā.
Tirdzn. reģ. tiesn. M.Gr u n d u 1i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniec.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „A"
677. numurā ar firmu „K./S.
Interna filma „E. Saulīte un
biedri" (Rīgā, Skolas ielā 3a)
ierakstītas komanditsabiedrības
reģistra folijā, pamatojoties uz
tirdzniec. reģ. tiesneša 1937. g.
28. augusta lēmumu, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs
sab. personīgi atbildīgā biedre
Elfrīda Saulīte no 1937. g. 21. au-
gusta dzīvo .Rīgā, Meža prospektā
32, 1. dz. 18810z

Rīgā, 1937. g. 28. augustā.
Tirdzn.reģ. tiesn.M. Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.
Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģistra nodaļa uz tirdzniec.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „A"
1353. numurā ierakstītās firmas
„Technochemie" Leonh. Bīrmanis
reģistra folijā, pamatojoties uz
tirdzniec. reģ. tiesneša 1937. g.
30. augusta lēmumu, ierakstīts,
ka:

1) šis firmas īpašnieks Leon-
hards Bīrmanis (Buehrmann) no
1937. g.27. augusta dzīvo Rīgā,
Bezdelīgu ielā 1, 4, dz.;

2) min. firmas uzņēmums —
eksporta, importa, aģentūras un
komisijas (ķimikālijas, vasks u.c.)
kantoris 1937. g. 27. augustā
pārvietots no Skolas ielas 38
Bezdelīgu ielā 1, 4. dz., Rīgā.

Rīgā, 1937. g. 30. augustā.
Tirdzn. reģ. tiesn.M. Gr u n d u 1is.

Sekretārs A. Bērziņš.
Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģistra nodaļa uz tirdzniec.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „A"
1920. numurā ierakstītās firmas
„I. Dumess" (Rīgā, Ģertrūdes
ielā 26) reģistra folijā, ' pamato-
joties uz tirdzn. reģ. tiesneša
1937. g. 30. augusta lēmumu,
ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs
firmas uzņēmums — gaļas un
desu tirgotava 1937. g. 3. jūlijā
no Lāčplēša ielas 110pārvietots
Maskavas ielā 80, Rīgā. 18821z

Rīgā, 1937. g. 30. augustā.
Tirdzn. reģ. tiesn. M. G r u n d u 1i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodaļa uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistrā „A" ar reģistra
4197. num., pamatojoties uz
tirdzniec. reģ. tiesneša 1937. g.
30. augusta lēmumu ierakstīts
vienpersonīgs tirgotājs Filips Le-
vins ar firmu „F. Levins".

Vienpersonīgs tirgotājs 1906. g.
9. maijā Rīgā dzimušais Filips
Levins dzīvo Rīgo, Raiņa bulv. 23,
8. dz.

Uzņēmuma darbībā atklāta
1937. gada 20. augustā.

Uzņēmums, kura darbības no-
zare ir koku tirdzniecība — at-
rodas Rīgā, Zigfr. Meierovica
bulv. 6, 6. dz.

Filips Levins noslēdzis pirms-
laulības līgumu par laulāto man-
tas kopības atcelšanu un par to
izsludināts 1932. g. 19. novembrī
„Vald. Vēstn." 262. numurā.

Rīgā, 1937. g. 30. augustā.
Tirdzn. reģ. tiesn.M. G r undu 1i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz tirdzniec.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „A"
3778. numurā ar firmu ,,K ./S.
Motor-Technika, A. Krišjāns un
biedri" (Rīgā, Brīvības bulv. 1)
ierakstītās komanditsabiedrības
reģistra folijā, pamatojoties uz
tirdzniec. reģ. tiesneša 1937. g.
27. augusta lēmumu:

1) ierakstīta šāda grozīta firma
„K./S. „Motor-Technika" A.Kriš-
jāns, J. Ffiks un biedrs".

2) ierakstīts, ka saskaņā ar
sabiedrības līguma 1936. g. 10.
novembra uzrakstu, skaitot no
1937. g. 1. februāra šai komandit-
sabiedrība — a) kā personīgi
atbildīgais biedrs uzņemts 1889.g.
3. aprilī Jelgavā dzimušais Jē-
kabs Friks, dzīv. Jelgavā, Lielā
ielā 6; b) piedalās viens koman-
ditists ar dalības naudu Ls
20.000,—. 18811z

Rīgā, 1937. g. 27. augustā.
Tirdzn. r. tiesn. M. Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodaļa uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „A"
3875. numurā ierakstītās firmas
„Augusts Niķis" reģistra folijā,
pamatojoties uz tirdzniec. reģ.
tiesneša 1937. g. 30. augusta
lēmumu, ierakstīts, ka saskaņā
ar paziņojumu:

1) šīs firmas īpašnieks Augusta
Niķis no 1937. g. 27. augusta
dzīvo Rīgā, Blaumaņa ielā 12,
8. dz. un

2) šīs firmas uzņēmums, kura
darbīb. nozare ir meža materiālu
uzpirkšana atkalpārdošanai 1937.
gada 27. augustā pārvietots no
Elizabetes ielas 22, 19, dz. Blau-
maņa ielā 12, 8. dz., Rīgā.

Rīgā, 1937. g. 30. augustā.
Tirdzn. reģ. tiesn. M. G r un du 1is.

Sekretārs A. Bērziņš.
Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģistra nodaļa uz tirdzniec.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „B"
43. num. ar firmu ,,Rīgas akciju
sabiedrība ,,Tekstil" (Rīgā, Šķūņu
ielā 9) ierakstītās akciju sabiedrī-
bas reģistra folijā, pamatojoties
uz tirdzn. reģ. tiesneša 1937. g.
30. augusta lēmumu, ierakstīts:

Saskaņā ar norakstā iesniegto
protokolu, 1937. g. 11. augustā
šīs sab. valdes sēdē par valdes
priekšsēdētāju ievēlēts Kārlis
Renss (Roens) un par valdes
priekšsēdētāja vietnieku—Kārlis
Lēzers (Loser). 18845z

Rīgā, 1937. g. 30. augustā.
Tirdzn. reģ. tiesn. M.G r undu 1i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz tirdzniec.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „B"
125. num. ar firmu ,,Eiropas
tirdzn. akciju sabiedrība ,,Etrak"
(The European Trading Companv
Ltd. „Etrak") likvidācijā ierakstī-
tās akciju sabiedrības reģistra
folijā, pamatojoties uz tirdzn.
reģ. tiesneša 1937. g. 28. augusta
lēmumu, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu:
1) 1937. g. 9. augustā šīs sab.
uzņēmums — vietējā un ārzemju
tirdzniecība un tranzita kantoris
pārvietots m. Nometņu ielā 6,
Rīgā un 2) 1937. g. i. augustā
likvidēts šīs sab. uzņēmums —
benzīna un auto piederumu tirgo-
tava Rīgā, Dzirnavu ielā 98,
eļļas un naftas produktu noliktava
un dažādu preču noliktava —
Rīgā, 1. Kalēju ielā 60. 18808z

Rīgā, 1937. g. 28. augustā.
Tirdzn. reģ. tiesn. M. G r u n d u 1i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1628.—1631., 1636. un 1710._p.,
paziņo, ka ar Jāņa Leiša nāvi
(dzim. 1883. gada 14. decembri,
miris 1936. gada 2. janvārī),
ir_ atklājies mantojums, un tā-
dēļ uzaicina visas - personas,
kam uz mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības kā manti-
niekiem, legatariem, fideikorni-
sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-
vas tiesības un prasības 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,,Valdības Vēst-
nesī" un norāda, ka uzaicinā-
juma termiņā nepieteiktās tie-
sības un prasības atzīs par
zaudētām.

Jelgavā, 1937. g. 31. augustā.
M. 1917. i. 18822g

Priekšsēdētaja v. J. L e c i s.
Sekretārs M. D e v i n g t e 1 s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1628.—1631., 1636. un 1710. p.,
paziņo, ka ar Jāņa Dimba nāvi
(dzim. 1849. gada 30. decembrī,
miris J937. gada 9. janvārī),
ir atklājies mantojums, un tā-
dēļ uzaicina visas personas,
kam uz mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības kā manti-
niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-
vas tiesības un prasības 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī" un norāda, ka uzaicinā-
juma termiņā nepieteiktās tie-
sības_ un prasības atzīs par
zaudētām.

Jelgavā, 1937. g. 31. augustā.
2038. 1. 18823g

Priekšsēdētāja v. J. L e c i s.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabalt. civīlnodala.
pamatojoties uz Civilproc. nol.
1628.—1631., 1636, un 1710. p.,
paziņo, ka ar Līnas Otomers,
dzim. Seiners (Šeners), mirusi
1935. gada 30. decembrī nāvi
ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam uz
mantojumu būtu kādas tiesības
vai prasības kā mantiniekiem,
legatariem, fideikomisariem u.
t. L.pieteikt tās tiesai 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn." un no-
rada, ka uzaicinājuma termiņā
nepieteiktās tiesības un prasības
atzīs par zaudētām.

Jelgavā, 1937. g. 31. augustā.
1881. 1. 18826g

Priekšsēdētaja v. .1. Lecis.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabalt. civīlnodala,
pamatojoties uz Civilproc. nol.
1628.—1631., 1636. un 1710. p.,
paziņo, ka ar Gedrutes Meiers
(dzim. 1836. g. 2. dec. (v. st),
mir. 1910. g. 13. apr. (v. st.) nāvi
ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam uz
mantojumu būtu kādas tiesības
vai prasības kā mantiniekiem,
legatariem, fideikomisariem u.
t. 1..pieteikt tās tiesai 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn." un no-
rāda, ka uzaicinājuma termina
nepieteiktās tiesības un prasības
atzīs par zaudētām.

Jelgavā. 1937. g. 31. augusta.
'22H7. 1. 18827g

Priekšsēdētaja v. J. Lecis.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nol.
1717. pantu, paziņo, ka 1937. g.
12. augustā tiesa nolēma: 1) at-
zīt par iznīcinātu parāda aktu-
pirkuma-pārdevuma līgumu, no-
slēgtu starp Otomaru, Maksimi-
lianu, Fridrichu, Helēni, Annu
un Addu Laudoniem, kā pārde-
vējiem, un Jāni Zariņu kā pir-
cēju, kas apstiprināts 1880. g.
2. decembrī ar 4672. num. uz
nekustamu īpašumu Valgundes
pag. Jāņu-Zariņu mājām, ar ze-
mes grāmatu reģ. 2-158. num.;
2) izsniegt lūdzējam šī lēmuma
norakstu hipotēkas dzēšanai
zemes grāmatā.

Jelgavā, 1937. g. 17. augustā.
465. 1. 18527g

Priekšsēdētāja v. J. L e c i s.
Sekretārs M. Devingtels.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniec.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „A"
3739. numurā ar firmu ,,Lito-
grafiska spiestuve R. Pols un
A. Kaufmanis" (Rīgā, Brīvības
ielā 129/133) ierakstītās atklātas
sabiedrības reģistra folijā, pama-
tojoties uz tirdzn. reģ. tiesneša
1937. g. 27. augusta lēmumu, ie-
rakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs
sab. atklātais biedrs Rūdolfs
Pols no 1936. g. 3. decembra
dzīvo Rīgā, Brīvības ielā 144,
5. dz. 18812z

? Rīgā, 1937. g. 27. augustā.
Tirdzn.reģ. tiesn.M. Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz tirdzniec.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „A"
328. numurā ierakstītās firmas
,,Harry Revmann" (Rīgā, Pils
ielā 9) īpašnieks Harijs Reimanis
(Harry Revmann), saskaņā ar
1937. g. 26. augustā noslēgto
atklātas sab. līgumu, ar 1937. g.
1. jūliju pieņēmis sabiedrībā
Hariju-Voldemāru-Manfredu Rei-
mani (Harry Reymann).

Uz tirdzniec. reģ. tiesnšea 1937.
gada 30. augusta lēmuma pa-
mata, tirdzniecības reģistrā ,,A"
328. numurā:

1) ierakstīta šāda grozīta firma
„Harry Reymann" īp. H. un
H. Reimaņi (Reymann)";

2) ierakstīts, ka atklāta sa-
biedrība nodibināta 1937. g.
1. jūlijā un sabiedrības darbība
atklāta 1937. g. 26. augustā.
Sabiedrības sēdeklis atrodas Rīgā,
L. Pils ielā 9;

3) atzīmēts, ka augstāk min.
atklātas sab. atklātie biedri ir:
a) 1878. g. 14. martā Rīgā dzi-
mušais Harijs Reimanis (Harry
Reymann) un 2) 1913. g. 31. jan-
vārī Rīgā dzimušais Harijs-Vol-
demārs-Manfreds Reimanis (Harry
Reymann), abi ar dzīves vietu
Rīgā, L. Pils ielā 9, 7.'dz.;

4) ierakstīti prokūristi Morics
Reimanis, Osvalds Mende un
Luize Āboliņš, katrs ar atsevišķu
pilnvaru-prokuru, derīgu līdz
1940. g. 27. augustam. 18814z

Rīgā, 1937. g. 30. augustā.
Tirdzn. reģ. tiesn. M.G r u n du 1i s.

Sek; etārs A. Bērziņš.

Kigas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz tirdzniec.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „A"
3213. numurā ierakstītās firmas
„J. Biršteins" reģistra folijā, pa-
matojoties uz tirdzniec. reģ.
tiesneša 1937. g. 31. augusta lē-
mumu ierakstīts:

1) saskaņā ar paziņojumu, šīs
firmas uzņēmums — koku ap-
strādāšsna ' s darbnīca 1937. g.
20. augustā pārvietots no Tapešu
ielas 4 Maskavas ielā 146, Rīgā;

2) ierakstīts prokūrists Jāzeps
Jakobsons ar 1936. g. 16. oktobri
izdotu pilnvaru-prokuru.

Rīgā, 1937. g. 31. augustā.
Tirdzn. r. tiesn. M. Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
izklausījusi 1937. g. 4. augustā
tiesas sēdē Otilijas Legzdiņš,
dzim. Viļumsons, lūgumu izslu-
dināt par mirušu nozudušo
Eduardu Viiumsonu (Villum-
sonu) , nolēma: izsludināt par
mirušu nozudušo Eduardu Viium-
sonu (Villumsonu), dz. 1875. g.
17. okt. (v. st).

1937. g. 31. augustā.
1196/37 II 18800x

Prieksšēd. v. (paraksts).
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniec.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „A"
55. num. ierakstītās firmas „J.
Miltinan un Co" īpašnieks J.
Miltinans" ( (Rīgā, m. Ķēniņu
ielā 15) reģistra folijā, pamato-
joties uz tirdzniec. reģ. tiesneša
1937. g. 28. augusta lēmumu,
ierakstīta prokuriste Tamāra
Miltinans ar 1937. g. 26. augustā
izdotu pilnvaru-prokuru.

Rīgā, 1937. g. 28. augustā.

Tirdzn. r. tiesn. M. Grundulis.
Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Civīl-
lik. 2451. p. un Lēdurgas pagast-
tiesas iesnieguma pamata, uz-
aicina visas personas, kam ir
kādi iebildumi pret šajā tiesā
1937. g. 18. augustā izsludināto
1935. g. 23. decembrī Lēdurgas
pag. mirušā Jāņa Jāņa dēla
Kasparsona, dzim. 1850. gada
18. aprilī (v. st), _ 1926. gada
15. maija mājas kartībā taisīto
testamentu, vai kam ir
kādas tiesības uz mirušā
Jāņa Jāņa dēla Kasparsona
mantojumu vai prasījumi no tā,
kā mantiniekiem, legātāriem, fi-
deikomisariem

^
kreditoriem u.

t. 1., pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald. Vēstn.",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņā,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1937. g. 31. augustā.
L. 1717. 18796g

Priekšsēdētāja v. (paraksts).
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas reģistrācijas
nodaļas pārzinis paziņo, ka
,,Strenču miesta namsaimnieku
biedrība", kas reģistrēta ar ap-
gabaltiesas 1925. g. 16. septembra
lēmumu, ir likvidēta uz Sabied-
risko lietu ministra priekšli-
kumu. 18666z

Rīgā, 1937. g. 31. augustā.

Nod. pārzinis J. R a i b a r t s.
Sekret. K. Frīdrichso n s.

Kļūdas izlabojums.
Rīgas apgabaltiesas reģistrācijas

nodaļas sludinājums, kas ievie-
tots ,,Vald. Vēstn." š. g. 134. n.
4. Ipp. 4. slejā, par Gulbenes
namīpašnieku biedrības statūtu
pārreģistrēšanu jāizlabo tādi, ka
iespiesto vārdu ,,8. maija" vietā
jālasa: ,,8. jūnija". 18667z

Nod. pārzinis J. R a i b a r t s,
Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodaļa uz tirdz-
niecības reģ. not. 39. p. pamata
paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības reģistra „A"
4195. num., pamatojoties uz
tirdzniec. reģ. tiesneša 1937. g.
28. augusta lēmumu, ierakstīta
komanditsabiedrība ar firmu
,,Hermanis Kalns un biedrs".

Personīgi atbildīgais biedrs,
1882. g. 16. martā Tukumā dzi-
mušais Hermanis Kalns, dzīvo
Rīgā, Ģertrūdes ielā 51, 3. dz.

Komanditsabiedrība nodibināta
1936. g. 3. oktobrī un sab. darbība
atklāta 1937. g. 2. janvārī.
Sabiedrības sēdeklis un uzņē-
mums — drogu, ķimikāliju, par-
fimēriju un krāsu tirgotava —
atrodas Rīgā, 1. Maskavas ielā 197.
Sabiedrībā piedalās viens koman-
ditists ar Ls 1500,— lielu dalības
naudu. 18806z

Rīgā, 1937. g. 28. augustā.
Tirdzn. reģ. tiesn.M. G r u n du 1is.

Sekretārs A. Bērziņš.



Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nolik
1628.—1631., 1636. un 1710. p..
paziņo, ka ar Anetes Sunīts
(dzimusi 1875. g. 10. septembrī,
mirusi 1937. g. 14. februārī) nāvi
ir atklājies mantojums, un tā-
dēļ uzaicina visas personas
kam uz mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības kā manti-
niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-
vas tiesības un prasības 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ..Valdības Vēst-
nesī" un norada, ka uzaicinā-
juma termiņā nepieteiktas tie-
sības un prasības atzīs par
zaudētām.

Jelgavā, 1937. g. 31. augustā.
2128. 1. 18832g

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1628.—1631., 1636. un' 1710. p.,
paziņo, ka ar Ernesta-Alberta
Grinberga nāvi (dzimis 1889. g.
15. septembrī, ar Jelgavas ap-
gabaltiesas 1937. g. 21. janvāra
nolēmumu atzīts par mirušu)
ir atklājies mantojums, un tā-
dēļ uzaicina visas personas,
kam uz mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības kā manti-
niekiem, legatariem. fideikomi-
sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-
vas tiesības un prasības 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī" un norāda, ka uzaicinā-
juma termiņā nepieteiktās tie-
sības un prasības atzīs par
zaudētām.

Jelgavā, 1937. g. 31. augustā.
1934. I. 18824g

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.
_ Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1628.—1631., 1636. un 1710. p.,
paziņo, ka ar Jēkaba Ķirša (mi-
ris 1912. g. 13. augustā) nāvi
ir atklājies mantojums, un tā-
dēļ uzaicina visas personas,
kam uz mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības kā manti-
niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. t. I., pieteikt tiesai sa-
vas tiesības un prasības 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī" un norāda, ka uzaicinā-
juma termiņā nepieteiktās tie-
sības un prasības atzīs par
zaudētām.

Jelgavā, 1937. g. 31. augusta.
2129. 1. 18825g

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabalt. civīlnodala,
pamatoioties uz Civilproc. nolik
1628.—1631., 1636. un 1710. p..
paziņo, ka ar Jaņa-Leopolda Jē-
kabsona (dz. 1854. g. 4. dec,
miris 1933. g. 23. febr.) nāvi
ir atklājies mantojums, un tā-
dēļ uzaicina visas personas,
kam uz mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības kā manti-
niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. t L, pieteikt tiesai sa-
vas tiesības un prasības 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī" un norāda, ka uzaicinā-
juma termiņā nepieteiktas tie-
sības un prasības atzīs par
zaudētām.

Jelgavā, 1937. g. 31. augustā.
1900. 1. 18836g

Priekšsēdētāja v. J. L e c i s.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabalt. civilnodala ,

pamatojoties uz Civilproc. nol.
1584., 1628.—1631. un 1710. p.,
uzaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret 1937. g.
26. augusta tiesas sēde attaisīto
un nolasīto Kārla Frišenfelda
testamentu vai kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz Kārla
Frišenfelda mantojumu ka
mantiniekiem, legatariem, fidei-
komisariem, kreditoriem u._ t. I.,
pieteikt tās tiesai

^
3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vestn." un no-
rāda, ka personas, kas nebūs
pieteikušas savas tiesības un
iebildumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tādam, kas zau-
dējušas šīs tiesības vai atteiku-
šās no iebildumiem.

Jelgavā, 1937. g. 31. augustā.
M. I. 1895. 18840g

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.
Sekretārs M. D e v i n eteļs.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,
pamatojoties uz Civilproc. nol.
1584., 1628.—1631. un 1710. p.,
uzaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret 1937. g.
26. augusta tiesas sēdē attaisīto
un nolasīto Jāņa Brauna tes-
tamentu vai kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz
Jāņa Brauna mantojumu kā
mantiniekiem, legatariem, fidei-
komisariem, kreditoriem u. t. 1.,
pieteikt tās tiesai 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn." un no-
rāda, ka personas, kas nebūs
pieteikušas savas tiesības un
iebildumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tādām, kas zau-
dējušas šīs tiesības vai atteiku-
šās no iebildumiem.

Jelgavā, 1937. g. 31. augustā.
M. 1. 1160. 18842g

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.
Sekretārs M. Devingtels.

Daugavpils apgabalt tirdzn. reģ,
nodaļa, pamatojoties uz tirdzn.
reģ. not. 39. p., paziņo, ka
saskaņā ar tirdzn. reģ. tiesneša
1937. g. 21. augusta lēmumu ,
tirdzniec. reģistrā ,,A" ar 36. nu-
muru ierakstītās firmas „Kārlis
Blūzmanis" folijā uz firmas īpaš-
nieka paziņojuma pamata atzī-
mēts, ka šīs firmas darbības
nozare paplašināta ar reibinošu
dzērienu tirdzniecību promneša-
nai un lietošanai uz vietas 1 šķiras,
vasaras sezonas traktierī.

Daugavpili, 1937. g. 31. aug.
36. I. 18877z
Tirdzn. reģ. tiesn. J. Erdmanis.

Sekretāra p. i. E. K a ņ e ps

Jelgavas apgabalt civilnodala,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1628.—1631., 1636. un 1710. p.,
paziņo, ka ar Ievalda (Ēvalda)
Jansona (dz. 1869. g. 15. martā,
miris 1934. g. 12. janvārī) nāvi
ir atklājies mantojums , un tādēļ
uzaicina visas personas, kam uz
šomantojumu būtu kādas tiesības
vai prasības kā mantiniekiem ,
legatariem,fideikomisariemu. t. 1.
pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Valdības Vēstnesī", un norāda.

ka uzaicinājuma termiņa ne-

pieteiktās tiesības un prasības
atzīs par zaudētām.

Jelgavā, 1937. g. 31. augustā.
2085. I. 18849g

Priekšsēdētāja v. J. L e c i s.
Sekretārs M. Devingtels

Jelgavas apgabalt. civilnodala,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1628.—1631., 1636. un 1710. p.,
paziņo, ka ar Friča Jāņa dēla
Grobiņa (dz. 1851. g. 16. janv.,
miris 1918. gada marta) nāvi
ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam uz
šo mantojumu būtu kādas tiesības
vai prasības kā mantiniekiem,
legatariem, fideikomisariem u. 1.1.
pieteikt tās tiesai 3 mēnešu iaikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
,,Valdības Vēstnesi" un, norāda,
ka uzaicinājuma termiņā ne-
pieteiktās tiesības un prasības
atzīs par zaudētām.

Jelgavā, 1937. g. 31. augustā.
2008. 1. 18850g

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.
Sekretārs M. Devingtels.

Daugavpils apgabaltiesas 1. krimi-
nalnodaļa,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,
paziņo, ka ar 1937. g. 31. maija
spriedumu Pāvils Aumalis, dzi-
mis 1897. g. 10. janvārī Vara-
kļānos, atzīts par vainīgu pienā-
cīgas tīrības neievērošanā savā
desu izgatavošanas darbnīcā 1937.
gada 4. februārī, Rēzeknē, Atbrī-
vošanas alejā 46, un sodīts pēc
Sodu lik. 235. panta ar Ls 30,—
vai nesamaksas gadījumā ar
10 dienām arestā.

1937. g. 31. augustā.
369. 1. 18861z

Priekšsēdētāja v. Grundulis.
Sekretārs J. Vanags.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka 1937. g. 8. aprilī mi-
rušā Ignata Gūža 1937. gada
2. martā pagasttiesa sastādī-
tais testaments ar apgabaltie-
sas 1937. g. 5. jūnija lēmumu
apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1937. g. 31. aug.
2187a/37. 18862g
Prieksšēd. b. _A. Strazdiņš.

Sekretārs K. K a n g u r s.

Daugavpils apgabalt 1. civīlnod.
paziņo, ka 1936. _g. 10. augustā
mirušā Pētera Ādama _ d. Vil-
gerta 1936. g. 15. martā sastā-
dītais privattestaments ar ap-
gabaltiesas 1937. _g. 13. marta
lēmumu apstiprināts izpildīša-
nai. 1245a/37. 18863g

Daugavpilī, 1937. g. 31. aug.
Prieksšēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. K a n gu r s.

Daugavpils apgabalt 1. civīlnod.
paziņo, ka 1931. g. 31. oktobrī
mirušā Jāzepa Klementija d.
Marciņenoka (Marcelenoka)
1931. g. 28. oktobrī sastādītais
privattestaments ar apgabaltie-
sas 1933. g. 13. marta lēmumu
apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1937. g. 30. aug.
L. 401a/ _33. 18675g
Priekšsed. b. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. K. P u r v i ņ š.

Daugavpils apgabalt 1. civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nol.
1717. pantu, paziņo.ka 1937. g.
15. jūnija tiesa nolēma: 1) at-
zīt par samaksātu parādu pēc
Jekaterinai-Gertrudei Ignata m.
Mercs izdotām obligācijām par:
a) 1500 un b) 1000 bij. krievu
cara rubļiem, un kas apstipri-
nātas: a) 1905. g. 22. jūnijā un
b) 1906. g. ar 1671. un 549. num.
uz nekustamu īpašumu Daugav-
pilī, 1. iec. 208. kvartāla zemes
gabalu ar 4. num. un zemes
gramatureģ. 2703. num.; 2) iz-
sniegt lūdzējai šī lēmuma no-
rakstu hipotēku dzēšanai attie-
cīga zemes grāmatā.

Daugavpilī, 1937. g. 31. aug.
1232a/37_. 18864g
Priekšsed. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. K a n g u r s.
Daugavpils apgabalt 3. civīlnod.
paziņo, ka 1934. g. 8. decembrī
miruša Jēkaba Filimona d. Sto-
Iipina 1930. g. 26. oktobrī sa-
stādītais privattestaments ar
apgabaltiesas 1936. g. 6. febr.
lēmumu apstiprināts izpildīša-
nai. L. 296a/36. 18678g

Daugavpilī, 1937. g. 30. aug.
Priekšsed. b. v. N. Ķ i g u r s.
Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.
Daugavpils apgabalt. tirdzn. reģ.

nodaļa uz tirdzn. reģ. not. 39. p.
pamata paziņo, ka š. g. 26. au-
gustā nodalās reģistrā ,,A" ar
748. num. ierakstīta firma „R.
Hagins", kuras īpašnieks Rubenis
Hagins dzimis Rēzeknē 1896. g.
23. decembrī, dzīvo Rēzeknē,
Bukmuižas ielā 19.

Uzņēmums atrodas Rēzeknē ,
Tirgus laukumā 2; darbības no-
zare: tirdzniecība ar galu; uz-
ņēmuma darbība atklāta 1923. g.
15. augustā.

Daugavpilī, 1937. g. 31. aug.
748. 1. 18874z
Tirdzn. reģ. tiesn. J. Erdmanis.

Sekretāra p. i. E. K a ņ e p s.

Rīgas pils. 3. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Civilproc. nol.
75. pantu un prasītājas Annas-
Matildes Eglukalns lūgumu vi-
ņas prasības lietā pret atbildē-
tāju Fēliksu Zīmeli, ar prasības
vērtību pav Ls 540,—, uzaicina
atbildētāju, kura dzīves vieta
prasītajai nav zināma, ierasties
tiesa 2 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Vald.
Vestn." un uzdot savu dzīves
vietu. Ja atbildētājs šinī laikā
neieradīsies personīgi vai ne-
sutīs pilnvarnieku, pavēsti at-
stās tiesas kanclejā, bet lietu
noliks tiesas sēdē un izskatīs
aizmuguriski. 18881g

1937. g. 25. augustā. 1454. 1.
Miertiesnesis A. V a i t s.

Rīgas pils. 9. iec. miertiesnesis
pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,
paziņo, ka ar 1937. g. 24. jūlija
spriedumu Anna Rīduss, dzimusi
1884. g. 1. aprilī Cesvaines pag.,
atzīta par vainīgu, ka turējusi
pārdošanai saldējumu, kam pie-
maisītas miltu vielas un alkalijas,
1937. g. 1. jūlijā, Rīgā, Šķūņu
ielā 3 un sodīta pēc Sodu ' lik.
234. p. ar 10 latiem vai nesamak-
sas gadījumā ar 3 dienām arestā.

Rīgā, 1937. g. 31. augustā.
898. 1. i8883z

Miertiesn. V. Bišentrons.

Daugavpils apgabalt. tirdzn. reģ.
nodaļa, pamatojoties uz tirdzn.
reģ. not. 39. p., paziņo, ka
tirdzn. reģistrā „A" ar reģistra
285. numuru ierakstītā firma
„Meiers Maršals" (Daugavpilī,
Saules ielā 38) 1937. g. 24. augustā
izbeiguši darbību un firma uz
tirdzn. reģ. tiesneša 1937. g.
25. augusta lēmuma pamata
tirdzniecības reģistrā dzēsta.

Daugavpilī, 1937. g. 31. aug.
285.1. 18875z
Tirdzn. reģ. tiesn. J. Erdmanis.

Sekretāra p. i. E. K a ņ e p s.

Daugavpils apgabalt. tirdzn. reģ.
nodaļa, pamatojoties uz tirdzn.
reģ. not. 39. p., paziņo, ka
1936. g. 7. maija nodaļas reģistrā
„A" ar 629. num. ierakstīta
firma ,,Notels Aronovičs" savu
uzņēmumu Daugavpilī ir pārvie-
tojusi no Maizes laukuma 16 uz
Maizes laukumu 15 un savu
darbības nozari paplašinājusi ar
pārtikas preču tirdzniecību. Par
minēto saskaņā ar tirdzn. reģ.
tiesneša lēmumu atzīmēts reģistrā.

Daugavpilī, 1937. g.26./30. aug.
629. 1. i8880z
Tirdzn. reģ. tiesn. v. (paraksts).

Sekretāra p. i. E. K a ņ e p s.

Daugavpils apgabalt. tirdzn. reģ.
nodaļa, pamatojoties uz tirdzn.
reģ. not. 39. p., paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā ,,A"' ar
reģistra 721. num. ierakstīta
firma „K. Retičevs" (Daugavpilī,
Maizes laukumā 12) 1937. g.
20. augustā izbeiguši darbību un
firma uz tirdzn. reģ. tiesneša
1937. g. 25. augusta lēmuma
pamata tirdzniecības reģistrā
dzēsta.

Daugavpilī, 1937. g. 31. aug.
721. 1. 18878z
Tirdzn. reģ. tiesn. J. Erdmanis.
Sekretāra p. i. E. K a ņ e p s.

Daugavpils apgabalt. tirdzn. reģ.
nodaļa, pamatojoties uz tirdzn.
reģ. not. 39. p., paziņo, ka saskaņā
ar tirdzn. reģ. tiesneša 1937. g.
26. augusta lēmumu, tirdzniecības
reģistrā ,,A" ar 43. numuru
ierakstītās firmas „Z. Gliks"
folijā, uz firmas īpašnieka pazi-
ņojuma pamata ierakstīts, ka šīs
firmas uzņēmums pārvietots Dau-
gavpilī, Rīgas ielā 35, Tirgus
rindās 4.

Daugavpilī, 1937. g. 31. aug.
43. 1. 18876z
Tirdzn. reģ. tiesn. J. Erdmanis.

Sekretāra p. i. E. K a ņ e p s.

Daugavpils apgabalt. tirdzn. reģ.
nodaļa, pamatojoties uz tirdzn.
reģ. not. 39. p., paziņo, ka saskaņā
ar tirdzn. reģ. tiesneša 1937. g.
25. augusta lēmumu, tirdzniecības
reģistrā ,,A" ar 263 numuru
ierakstītās firmas „Leja Stolpers"
folijā, uz firmas īpašnieces pazi-
ņojuma pamata, ierakstīts, ka sa-
karā ar Gostiņos notikušo nume-
rācijas maiņu, šīs firmas uzņē-
mums tagad atrodas Gostiņos,
Lielā ielā 42.

Daugavpilī, 1937. g. 31. aug.
263. 1. 18879z
Tirdzn. reģ. tiesn. J. Erdmanis.

Sekretāra p i. E. K a ņ e p s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Jāņa Ellera
(dzimis 1851. gada 11. oktobrī,
miris 1937. gada 10. maija) nāvi
ir atklājies mantojums, un tā-
dēļ uzaicina visas personas,
kam uz mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības kā manti-
niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-
vas tiesības un prasības 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī" un norāda, ka uzaicinā-
juma termiņā nepieteiktās tie-
sības un prasības atzīs par
zaudētām.

Jelgavā, 1937. g. 31. augustā.
2134. 1. 18837g

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,
pamatoioties uz Civilproc. nolik.
1628.—1631., 1636. un 1710. p.,
paziņo, ka ar Vija Puišeļa
(dzimis 1865. gada 10. augustā,
miris 1932. gada 26. febr.) nāvi
ir_ atklājies mantojums, un tā-
dēļ uzaicina visas personas,
kam uz mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības kā manti-
niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. t. L, pieteikt tiesai sa-
vas tiesības un prasības 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,.Valdības Vēst-
nesī" un norāda, ka uzaicinā-
juma termiņā nepieteiktās tie-
sības un prasības atzīs par
zaudētām.

Jelgavā, 1937. g. 31. augustā.
2110. 1. 18838g

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1628.—1631., 1636. un 1710. p.,
paziņo, ka ar Kaspara Blūma
(mir. 1917. g. 8. novembrī) nāvi
ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam uz
šo mantojumu būtu kādas tiesības
vai prasības kā mantiniekiem,
legatariem,fideikomisariemu. t. 1.
pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
,,Valdības Vēstnesī", un norāda,
ka uzaicinājuma termiņā ne-
pieteiktās tiesības un prasības
atzīs par zaudētām.

Jelgavā, 1937. g. 31. augustā.
1877. 1. 18839g

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.
Sekretārs M. Devingtels

Jelgavas apgabaltiesas civilnodala,
pamatojoties uz Civilproc. no-
lik. 1628.—1631.. 1636. un 1710.
paziņo, ka ar Annas Misas, dzim.
Strautmanis (mirusi 1936.
gada _ 24. februārī) nāvi
ir _ atklājies mantojums, un tā-
dēļ uzaicina visas personas,
kam uz mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības kā man-
tiniekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. t. 1., pieteikt tās tie-
sai 3 mēnešu laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas „Valdī-
bas Vēstnesī", un norāda, ka uz-
aicinājuma termiņā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par
zaudētām.

Jelgavā, 1937. g. 31. augustā.
2127. 1. 18841g

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1628.-1631., 1636. un 1710. p.,
paziņo, ka ar Miķela Tilberga
(mir. 1893. g. 11. jul. v. st.) nāvi
ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam uz
mantojumu būtu kādas tiesības
vai prasības kā mantiniekiem,
legatariem, fideikomisariem u. 1.1.
pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
,,Valdības Vēstnesī" un norāda,
ka uzaicinājuma termiņā ne-
pieteiktās tiesības un prasības
atzīs par zaudētām.

Jelgavā, 1937. g. 31. augustā.
1928. 1. 18844g

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1628.^-1631., 1636. un 1710. p.,
paziņo, ka ar Žaņa-Karļa-Lud-
viga Grinberga (dzimis 1895. g.
31. martā, miris 1934.
gada 12. (ļecembrī) nāvi
ir atklājies mantojums, un
tādēļ uzaicina visas personas,
kam uz mantojumu būtu kā-
das tiesības vai prasības kā
mantiniekiem, legatariem, fidei-
komisariem u. t. 1., pieteikt
tiesai savas tiesības un prasī-
bas 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstn." un norāda, ka aicinā-
juma 'termiņā nepieteiktās tiesības
un prasības atzīs par zaudētām.

Jelgavā, 1937. g. 31. augustā.
1933. 1. 18833g

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,
pamatojoties uz CiVilproc. nolik.
1628.—1631., 1636. un 1710. p.,
paziņo, ka ar Kārļa Jurševica
(dzim. 1883. g. 15. janv.) nāvi
ir atklājies mantojums, un tā-
dēļ uzaicina visas personas,
kam uz mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības kā manti-
niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-
vas tiesības un prasības 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,,Valdības Vēst-
nesī" un norāda, ka uzaicinā-
juma termiņā nepieteiktās tie-
sības un prasības atzīs par
zaudētām.

Jelgavā, 1937. g. 31. augustā.
2123. 1. 18834g

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1628.—1631., 1636. un 1710. p.,
paziņo, ka ar Ievalda Matersona
alias Matisona (dzim. 1879. gada
1. februārī, rniris 1937.
?ada 16. maijā) nāvi
ir atklājies mantojums, un tā-
dēļ uzaicina visas personas,
kam uz mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības kā manti-
niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-
vas tiesības un prasības 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī" un norāda, ka uzaicinā-
juma termiņā nepieteiktās tie-
sības un prasības atzīs par
zaudētām.

Jelgavā, 1937. g. 31. augustā.
2073. 1. 18835g

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabalt civilnodala,
pamatojoties uz Civilproc. nol.
1628.—1631., 1636. un 1710. p.,
paziņo, ka ar Augustes-Otilijas
Laikams (dzim. 1880. gada, mi-
rusi 1937. g. 2. janvārī) nāvi
ir atklājies mantojums, un tadel
uzaicina visas personas, kam uz
mantojumu būtu kādas tiesības
vai prasības kā mantiniekiem,
legatariem, fideikomisariem u.
t. L.pieteikt tās tiesai 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn." un no-
rāda, ka uzaicinājuma termina
nepieteiktās tiesības un prasības
atzīs par zaudētām.

Jelgavā, 1937. g. 31. augustā.
2098. 1. 18828g

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nol.
1628.—1631., 1636. un 1710. p.,
paziņo, ka ar Jāņa Linina (dzi-
mis 1857. gada 28. janvārī, mi-
ris 1933. gada 1. maijā) nāvi
ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam uz
mantojumu būtu kādas tiesības
vai prasības kā mantiniekiem,
legatariem, fideikomisariem u.
t. L.pieteikt tās tiesai 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn." un no-
rāda, ka uzaicinājuma terminā
nepieteiktās- tiesības un prasības
atzīs par zaudētām.

Jelgavā, 1937. g. 31. augustā.
2041. 1. 18829g

Priekšsēdētāja v. .1. L e c i s.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabalt civilnodala,
pamatojoties uz Civilproc. nol.
1628.—1631., 1636. un 1710. p.,
paziņo, ka ar Andreja Otmaņa
(dzim. 1857. gada 20. janvārī,
miris 1937. gada 2. aprilī) nāvi
ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam uz
mantojumu būtu kādas tiesības
vai prasības kā mantiniekiem,
legatariem, fideikomisariem u.
t. L.pieteikt tās tiesai 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn." un no-
rāda, ka uzaicinājuma termiņā
nepieteiktās tiesības un prasības
atzīs par zaudētām.

Jelgavā, 1937. g. 31. augustā.
2107. 1. 18830g

Priekšsēdētāja v. .1. L e c i s.
Sekrētars M. Devingtels,,

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1628.—1631., 1636. un 1710. p.,
paziņo, ka ar Jēkaba Valterana
(dzimis 1849. gada 14. jūlijā,
miris 1937. gada 13. jūnijā) nāvi
ir atklājies mantojums, un tā-
dēļ uzaicina visas personas,
kam uz mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības kā manti-
niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. t. L, pieteikt tiesai sa-
vas tiesības un prasības 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī" un norāda, ka uzaicinā-
juma termiņā nepieteiktās tie-
sības un prasības atzīs par
zaudētām.

lelgavā, 1937. g. 31. augusta.
2093. 1. 1883lg

Priekšsēdētaja v. J. Lecis.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1628.—1631., 1636. un 1710. p.,
jāziņo, ka ar Miķeļa Meņģelsona
(miris 1916. g. 9. maijā) nāvi
ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam uz
mantojumu būtu kādas tiesības
vai prasības kā mantiniekiem,
legatariem, fideikomisariem u. 1.1.
pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
,,Vald. Vēstn." un norāda, ka
uzaicinājuma termiņā nepieteik-
tās tiesības un prasības atzīs
par zaudētām.

Jelgavā, 1937. g. 31. augustā.
2095. 1. 18845g

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnodala,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1628.—1631., 1636. un 1710. p.,
paziņo, ka ar Joliana Markevica
(miris 1917. g. 3. februārī) nāvi
ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam uz
šo mantojumu būtu kādas tiesības
vai prasības kā mantiniekiem,
!egatariem,fideikomisariemu. 1.1.
pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
,,Valdības Vēstnesī", un norāda,
ka uzaicinājuma termiņā ne-
pieteiktās tiesības un prasības
atzīs par zaudētām.

Jelgavā. 1937. g. 31. augustā.
1929. 1. 18846g

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabalt civilnodala,
pamatojoties uz Civilproc. nol.
1584., 1628.—1631. un 1710. p.,
uzaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret 1937. g.
26. augusta tiesas sēdē attaisīto
un nolasīto Friča Straumera
testamentu vai kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz Friča
Straumera mantojumu kā
mantiniekiem, legatariem, fidei-
komisariem, kreditoriem u. t. 1.,
pieteikt, tās tiesai 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn." un no-
rāda, ka personas, kas nebūs
pieteikušas savas tiesības un
iebildumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tādām, kas zau-
dējušas šīs tiesības vai atteiku-
šās no iebildumiem.

Jelgavā, 1937. g. 31. augustā.
M. 1. 1448. 18843g

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1628.—1631., 1636. un 1710. p.,
paziņo, ka ar Matīsa Jostiņa-
Josta (dzim. 1867. g. 23. maijā,
miris 1937. g. 22. janv.) nāvi
ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam
uz mantojumu būtu kādas tie-
sības ka mantiniekiem, lega-
tariem, fideikomisariem u. t. 1.,
pieteikt tiesai savas tiesības
un prasības 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietoša-
nas ,.Valdības Vēstnesī" un
norāda, ka uzaicinājuma ter-
miņā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām.

Jelgavā, 1937. g. 31. augustā.
1902. 1. I8847g

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1628.—1631., 1636. un 1710. p.,
paziņo, ka ar Vilhelmines (Min-
nas) Bajārs (dz. 1864. g. 19. mar-
ta, mir. 1937. g. 21. febr.) nāvi
ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam uz
mantojumu būtu kādas tiesības
vai prasības kā mantiniekiem,
legatariem, fideikomisariem u. 1.1.
pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
,,Valdības Vēstnesī" un norāda,
ka uzaicinājuma termiņā ne-
pieteiktās tiesības un prasības
atzīs par zaudētām.

Jelgavā, 1937. g. 31. augustā.
1915. 1. 18848g

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.
Sekretārs M. Devingtels.



Rīgas pils. 9. iec. miertiesnesis
paziņo, ka ar 1937. g. 15. jūlija
spriedumu Estere Hackelevičs,
dzimusi Gurvičs, 1894.g. 10. janv.
Rīgā, atzīta par vainīgu, ka maizes
ceptuvi Rīgā, Skolas ielā 7,
turējusi nekārtībā un sodīta pēc
Sodu lik. 235. p. ar 10 latiem
vai nesamaksas gadījumā ar
3 dienām arestā.

Rīgā, 1937. g. 31. augustā.
861. 1. 18882oz
Miertiesnesis V. Bišentrops.
Rīgas pils. 16. iec. miertiesnesis,
pamatoioties uz Civilproc. nol.
1628.—1631., 1636. un 1710. p.,
paziņo, ka ar Jēkaba Pleģera
(dzim. 1868. gada 1. februārī,
mir. 1936. gada 3. decembrī)
nāvi ir atklājies mantojums, un
tādēļ uzaicina visas -personas,
kam uz mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības kā manti-
niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. t t, pieteikt tās šai
tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstn.", un norāda, ka uzaici-
nājuma termiņā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par
zaudētam.

Rīgā, 1937. g. 31. augustā.
1287. I. 18679g

Miertiesneša v. (paraksts).

Rīgas apgabalt. Rīgas pilsētas
2. iec. tiesu izpild. Aleksandrs
Grīnfelds (kancleja Rīga,
Dzirnavu ielā 39, 3. dz.), saskaņā
ar Civilproc. nolik. 1280.—1306.
p.. paziņo, ka:

1) Juliusa Mikalkas un Rīgas
Baltijas savstarpējās kredīt-
biedrības Ls 4529,73 ar proc.
prasības piedziņai 1937. g. 6. no-
vembrī, pīkst. 10, Rīgas apgabal-
tiesas civilnodaļas sēžu zālē pār-
dos 1. publiskā izsolē Arnolda
(Arona) Pesisa nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Rīgā,
Čiekurkalnā, 5. hipot. iecirknī un
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
268. num. (87. grupā, 107. gruntī)
un sastāv no pilnīga īpašuma
zemesgabala ar piederumiem;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1080,— ;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 19.484,91;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 108,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš, šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civil-
nodaļas kancleja. 19022

Rīgā, 1937. g. 3. septembrī.
Tiesu izp. A. Grīnfelds.

Daugavpils 4. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Sodu lik. 235.
un 239. p., paziņo, ka ar 1937. g.
27. jūlija spriedumu Tekla Vil-
eāns, dzim. 1897. g. 12. janvārī
Līvānu pag., atzīta par vainīgu
sanitāro noteikumu neievērošanu
ēdienu veikalā 1937. g. 25. maijā
Līvānos, Rīgas ielā 116, un
sodīta pēc Sodu lik. 235. un
239. p. ar Ls 15,— vai nesa-

maksāšanas gadījuma ar 4 die-
nām arestā.

1937. g. 1. septembrī.
550. 18894b

Miertiesneša v. K. A v e n s.

Ludzas 2. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 31. augusta
lēmumu, Civilproc. nolik. 1725.
un 1727. p. un Latgales civillik.
1239. un 1241. p., uzaicina 1929.
gada 4. februāri Kalna-Makleru
s. miruša Stopona Siakstes man-
tiniekus pieteikt 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
dienas „Vald. Vēstn." savas
mantošanas tiesības uz minētā
Siakstes mantojumu, kas atro-
das Nirzas pag. Sjakstu m. un
sastāvošu no nekustamas un
dažādas kustamas mantas.

Pēc termiņa pieteikumus ne-
pieņems. 632/C. 18687g

Ludzā, 1937. g. 31. augustā.
Miertiesnesis P. P e t z a 1s.

Rīgas apgabalt. Valmieras
apr. 1. iec. tiesu izpildītais,
kura kancleja ir Valmierā, Gara
ielā 10, pamatojoties uz Civil-
proc. nolik 1280.—1306. pantiem,
paziņo, ka:

1) Ainažu pag. krājaizdevu
sabiedrības prasības par Ls
610,40 ar proc. piedziņai 1937. g.
27. novembrī Rīgas apgabaltiesā,
tiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Edgara Marijas d. Takana
nekustamo ioašumu. kas atrodas

Valmieras apr. Ainažu pag.,
ierakstīts zemes grāmatu reģ.
ar 13146. num. un sastāv no
Ainažu muižas zemes gabala
,,Ozolkalni 4F";

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 200,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 2900,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
20,— drošības naudas — no-
vērtējuma desmitā daļa — un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamā nekustamā
īpašuma iegūšanai tajos gadī-
jumos, kad_ šāda atļauja ir
vajadzīga pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Rīgas - Valmieras
zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentus, kas ir tiesu
izpildītajā rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas — Rīgas
apgabaltiesas 3. civilnodaļas
kancleja.

Valmierā, 1-937. g. 1. septembrī.
L. 136. 18970
Tiesu izp. O.Stellmachers.

Rīgas apgabalt. Valkas apr.
1. iec. tiesu izpild. L. Kokle
(kancleja Alūksnē, Dārza ielā 4),
saskaņā ar Civilproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasībā
1937. g. 4. decembrī pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas civilnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Jāņa Ziņģa nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Valkas apr. Alsviķu pagastā,
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
17061. num. un sastāv no 22. F
zemes gabala ar nosaukumu
„Līčusalas", uz kura atrodas
dzirnavas, 19 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 2463,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 5100,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 246,30 un jā-
uzrāda _ tieslietu _ ministra at-
ļauja pārdodamas nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās _ nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Cēsu-Val-
kas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civilnodaļas kancleja.

1937. g. 1. septembri.
L. 207. ' 18971

Tiesu izpildīt. L. Kokle.

Daugavpils 4. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Sodu lik. 235. p.,
paziņo, ka ar 1937. g. 9. jūlija
spriedumu Boruchs Nadelis, dzim.
1890. g. Preiļu pag., atzīts par
vainīgu tīrības neievērošanā gla-
bājot gaļu 1937. g. 19. martā
Nīcgales stacijā un pārvadājot
to š. g. 8. aprilī, un sodīts pēc
Sodu lik. 235., 235., 58., 26. un
57. pantiem ar Ls 25,— vai
nesamaksāšanas gadījumā ar
7 dienām arestā.

1937. g. 1. septembri.
L. 388. 18895b

Miertiesneša v. K. A v e n s.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils
apr. tiesu izpildītais, kura kan-
cleja ir Jēkabpilī, Brīvības
ielā 175., pamatojoties uz Civil-
proc. nolik. 1280.—1306. p., pa-
ziņo, ka:

1) Biržu krāj-aizdevu sabied-
rības prasības Ls 374,80 ar proc.
un izdevumiem piedziņai 1938. g.
12. janvārī, pīkst. 10, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Pētera Dreiske-
viča nekustamu īpašumu, kas atro-

das Jēkabpils apr. Biržu pag.,
ierakstīta zemes grāmatu reģistrā
ar 3073. num. un sastāv no
Dignājas muižas „Vagulan-Dreis-
kevič 39" mājām, 48,35 deset.
platībā;

2) nekustamas mantas izsoles
vērtība Ls 5403,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 5800,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
540,30 drošības nauda — no-
vērtējuma desmitā daļa — un jā-
uzrada tieslietu ministra atļauja
pārdodamā nekustama īpašuma
iegūšanai tajos gadījumos, kad
šādā atļauja ir vajadzīga pēc
likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Jēkabpils zemes
grāmatu nodala.

Līdz izsoles dļenai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-
pildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodaļas kan-
cleja.

Jēkabpilī, 1937. g. 20. augustā.
604. 1. 18775
Tiesu izpild. J. Veinbergs.

Jelgavas apgabalt Jēkabpils
apr. tiesu izpildītais, kura kan-
cleja ir Jēkabpilī, Brīvības
ielā 175., pamatojoties uz Civil-
proc. nolik. 1280.—1306. p.,' pa-
ziņo, ka:

1) Latvijas zemnieku kredita
bankas prasības Ls 2598,70 ar
proc. un izdevumiem piedziņai
1938. g. 12. janvāri, pīkst, io,
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Marijas
Štrāls, dzim. Bernšteins nekus-
tamo īpašumu, kas atrodas Jēkab-
pils apr. Mazzalves pag., ierak-
stīta zemes grāmatu reģistrā ar
84. num. un sastāv no Erberģes
muižas ,,Vanagu" mājām;

2) nekustamā īpašuma izsoles
vērtība Ls 5300,—;

3) tam ir hipotēku parādi Ls
15.900 un 1929. g. 13. maijā ar
žurn. 2263. num. korobor. mūža
uzturs Jānim Pētera d. Bern-
šteinam;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
530,— drošibas naudas — no-
vērtējuma desmitā dala — un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamā nekustama īpašuma
iegūšanai tajos gadījumos, kad
šāda atļauja ir vajadzīga pēc
likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Jēkabpils zemes
grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-
pildītajā rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodaļas kan-
cleja. 18776

Jēkabpilī, 1937. g. 31. augustā.
Tiesu izpild. J. Veinbergs.

Jelgavas apgabalt Jēkabpils
apr. tiesu izpildītais, kura kan-
cleja ir Jēkabpilī, Brīvības
ielā 175., pamatojoties uz Civil-
proc. nolik. 1280.—1306. p., pa-
ziņo, ka:

1) Martas Voroņeckis prasības,
Ls 20,— mēnesī, sākot ar 1935. g.
1. oktobri, piedziņai 1938. g.
12. janvārī pīkst. 10, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Andreja Voro-
ņecka nekustamu mantu, kas
atrodas Jēkabpils apr. Zasas
pag., ierakstīts zemes grāmatu
reģistrā ar 6672.. num. un sa-
stāv no Vesen (Zasas) muižas
zemes gabala „Sedlenieki 120F",
1,90 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 461,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 700,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
46,10 drošības naudas — no-
vērtējuma desmitā daļa — un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamā nekustama īpašuma
iegūšanai tajos gadījumos, kad
šāda atļauja ir vajadzīga pēc
likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Jēkabpils zemes
grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-
pildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas kancleja.

Jēkabpilī, 1937. g. 31. aug.
L. 610. 18778
Tiesu izpild. J. Veinbergs.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils
apr. tiesu izpildītājs, kura kan-
cleja ir Jēkabpilī, Brīvības
ielā 175., pamatojoties uz Civil-
proc. nolik. 1280.—1306. p., pa-
ziņo, ka:

1) Jūfes Biuka prasības Ls
30,— mēnesī, sākot no 1936. g.
20.' oktobra un Makša Krosta
prasības Ls 737,82 ar procent.
un izdevumiem piedziņai 1938. g.
12. janvāri, pīkst. 10, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
l.publ. izsolē Antonam Biukam
piederošu domāto pusi no nekus-
tama īpašuma, kas atrodas Jē-
kabpilī, ierakstīta zemes grām.
reģistrā ar 169. (reģ. aramzemei)
un sastāv no zemes gabala
„Bouku mājām", 2.398 ha pla-
tībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles
vērtība Ls 324,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 4000,—?;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
16,20 drošības naudas — no-
vērtējuma desmitā dala — un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamā nekustama īpašuma
iegūšanai tajos gadījumos, kad
šāda atļauja ir vajadzīga pēc
likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Jēkabpils zemes
grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-
pildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodaļas kan-
cleja.

Jēkabpilī, 1937. g. 20. augustā.
600. 1. 18779
Tiesu izpild. J. Veinbergs.

Jelgavas apgabalt Jēkabpils
apr. tiesu izpildītājs, kura kan-
cleja ir Jēkabpilī, Brīvības
ielā 175., pamatojoties uz Civil-
proc. nolik. 1280.—1306. p., pa-
ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nodaļas prasības par
Ls 18,85 ar proc. un izdevu-
miem piedziņai 1938. g. 9. febr.
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltie-
sas sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Minnas Ozoliņš nekustamo
īpašumu, kas atrodas Jēkabpils
apr. Zalves pag., ierakstīts ze-
mes grām. reģ. ar 6598. num.
un sastāv no Neretas-Lielzalves-
Daudzevas muižas zemes gab.
„Līči 101F", 19,62 ha platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles
vērtība Ls 200,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 1800,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
20,— drošības naudas — no-
vērtējuma desmitā dala — un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamā nekustama īpašuma
iegūšanai tajos gadījumos, kad
šāda atļauja ir vajadzīga pēc
likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Jēkabpils zemes
grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodama nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-
pildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodaļas kan-
cleja.

Jēkabpilī, 1937. g. 1. sept.
L. 943. 18772
Tiesu izpild. J. Veinbergs.Rīgas apgabalt Rīgas pilsētas

2. iec. tiesu izpild. Aleksandrs
Grīnfelds (kancleja Rīgā,
Dzirnavu ielā 39, 3. dz.). saskaņā
ar Civilproc. nolik. 1280.—1306.
p., paziņo, ka:

1) Anetes Bekmans Ls 541,75
ar proc. prasības piedziņai 1937. g.
6. novembrī, pīkst. 10, Rīgas ap-
pabaltiesas civilnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Margo-
tes Engels nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Rīgā,
Čiekurkalnā 5. hipot. iecirknī
un ierakstīta zemes grāmatu
reģ. 184. num. (88. grupā, 88.
grunts) un sastāv no pilnīgā
īpašuma zemes gabala ar ēkām
un piederumiem;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 6960,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 51.806,— un Ls 78,— mēnesī;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 696,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tajos gadī-
jumos, kad tāda pēc likuma
ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rigas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Rīgas apgabaltiesas
3. civilnodaļas kancleja. 19021

Rīgā, 1937. g. 3. septembrī.
Tiesu īzd. A. Grīnfelds.

Aizputes iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,
paziņo, ka ar 1937. g. 29. jūlija
spriedumu Līze Zauers, 51 g. v.,
dzimusi Lažas pag., atzīta par
vainīgu pienācīgas tīrības ne-
ievērošanā pārdodot ēdamvielas
1937. g. 27. maijā Aizputē, At-
modas ielā 12, un sodīta pēc
Sodu lik. 235. p. ar Ls 15,—
vai nesamaksas gadījumā ar
4 dienām arestā.

Aizputē, 1937. g. 30. augustā.
501. 1. 18885b

Miertiesnesis (paraksts),
Aizputes iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,
paziņo, ka ar 1937. g. 3. jūlija
spriedumu Leiba-Mordchais Foss,
dzimis 1896. g. 15. septembrī
Aizputē, un Roche-Feige Bergers,
dzim. 1900. g. 31. augustā Lie-
pājā, atzīti par vainīgiem veselībai
kaitīgu dzērienu izgatavošanā un
pārdošanā 1937. g. 19. maijā
Aizputē un sodīti pēc Sodu lik.
236. p. 1. d. katrs ar Ls 15,—
vai nesamaksas gadījumā katrs
ar 4 dienām arestā.

Aizputē, 1937. g. 30. augustā.
546. 1. 18886b

Miertiesnesis (paraksts).

Valmieras apr. 3. iec. mierties-
nesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,
paziņo, ka ar 1937. g. 12. augusta
spriedumu Hackels Vulfsons,
dzim. 1900. g. 26. dec. Bauskā,
atzīts par vainīgu par to, ka
1937. g. 8. jūlijā Limbažu tirgū
tirgojies ar cilvēka uzturam ne-
derīgām bojātām desām un
sodīts pēc Sodu lik. 236. p. 1. d.
ar 50 latiem vai nesamaksas
gadījumā ar 2 nedēļām arestā.

Limbažos, 1937. g. 31. augustā.
Kr. 457. 1. 18888

Miertiesnesis A. Ozols.

Bauskas apr. 1. iec. miertiesne-
sis,

pamatojoties uz Civilproc. nol.
75. p. un prasītājas Zeldas Ju-
delovičs lūgumu viņas prasības
lieta pret atbildētāju Simonu
Gotlību par Ls 121,—, uzaicina
atbildētāju, kura dzīves vieta
prasi tajai _nav zināma, ierasties
tiesa 2 mēnešu laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī" un uzdot savu dzīves
vietu vai _ pilnvarnieku, kuram
sūtīt pavēstes un citus rakstus.

Ja atbildētājs šinī laikā neie-
radīsies personīgi vai nesūtīs
pilnvarnieku, pavēstes atstās
kancleja, bet lietu noliks tiesas
sēde un izskatīs aizmuguriski.

Bauskā, 1937. g. 31. augustā.
C. 318. 18685g

Miertiesnesis A. Ozoliņš
Tukuma iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,
paziņo, ka ar 1937. g. 12. maija
tiesas pavēli Taube-Hinde Kabil-
lers, dzim. Štroms, dzim. 1905. g.
31. augustā Tukumā, par pie-
nācīgas tīrības neievērošanu š. g.
7. aprilī savā veikalā Tukumā,
Vecmoku ielā 21. sodīta pēc
Sodu lik. 235. panta ar Ls 25,—
vai pierādītā maksāt nespējas
gadījumā ar 7 dienām arestā.

Tukumā, 1937. g. 1. septembri.
K. 571. 18884b

Miertiesnesis A. Vaits.

Rīgas apgabalt. Madonas apr.
tiesu izpild. P. A s a r s (kan-
cleja Madonā, Vienības ielā 9)
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-
devuma Ls 1490,— nenomaksāto
termiņmaksu piedziņai 1938. g.
29. janvārī, pīkst. 10, Rīgas ap-
gabaltiesas civilnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Jūlija
Apentša nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Madonas
apr. Cesvaines pag., ierakstīta
zemes grāmatu reģistra 17498.
num. un sastāv no Aizkujas
muižas atdalītā zemes gabala
„Lejieši 48F, 48Fa", 12,39 ha
kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 2000,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 1800,— kā arī Mīlei Apenītis
par labu noteiktās mūža dzī-
vokļa un uztura tiesības;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 200,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītajā kancleja, bet
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civilno-
daļas kancleja.

1937. g. 24. augustā.
187. 1. 18767

Tiesu izpild. P. Asari

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils
apr. tiesu izpildītājs, kura kan-
cleja ir Jēkabpilī, Brīvības
ielā 175, pamatojoties uz Civil-
proc. nolik. 1280.—1306. p., pa-
ziņo, ka:

1) Jēkabpils krājaizdevu sa-
biedrības prasības Ls 507,— ar
proc. un izdevumiem piedziņai
1937. g. 17. novembrī, pīkst, io,
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Jūlija
Fridricha Keršteina nekustamo
īpašumu, kas atrodas Jēkabpilī,
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
ar 748. num. (reģ. namiem) un
sastāv no Jēkabpils pilsētas
imobila;

2) nekustamā īpašuma izsoles
vērtība Ls 107,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 2007,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
10,70 drošības naudas — no-
vērtējuma desmitā dala — un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamā nekustama īpašuma
iegūšanai tajos gadījumos, kad
šāda atļauja ir vajadzīga pēc
likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Jēkabpils zemes
grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-
pildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodaļas kan-
cleja.

Jēkabpilī, 1937. g. 1. sept.
844. 1. 18773
Tiesu izpild. J. Veinbergs.

Jelgavas apgabalt Jēkabpils
apr. tiesu izpildītais, kura kan-
cleja ir Jēkabpilī, Brīvības
ielā 175., pamatojoties uz Civil-
proc. nolik. 1280.—1306. p., pa-
ziņo, ka:

1) Ermines Auziņš, dzim.
Riekstiņš, prasības Ls 920,—
ar proc. un izdevumiem pie-
dziņai 1938. g. 9. februāri
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Roberta Riekstiņa ne-
kustamo īpašumu, kas atrodas
Jēkabpils apr. Saukas pag.,
ierakstīts zemes grāmatu reģ.
ar 2953. num. un sastāv no
Vec-Saukas muižas ,,Žeibānu
96." mājām, 67,34 des. platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles
vērtība Ls 10.936,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 3800,— un 2160 c. rubļi;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
1093,60 drošības naudas — no-
vērtējuma desmitā dala — un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamā nekustama īpašuma
iegūšanai tajos gadījumos, kad
šāda atļauja ir vajadzīga pēc
likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Jēkabpils zemes
grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-
pildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodaļas kan-
cleja. 325. I. 18777

Jēkabpilī, 1937. g. 1. septembrī.
Tiesu izpild. J. Veinbergs.

Rīgas apgabalt. Rīgas pilsētas
2. iec. tiesu izpild. Aleksandrs
Grīnfeld js (kancleja Rīgā,
Dzirnavu iela 39, 3. dz.), saskaņā
ar Civilproc. nolik. 1280.—1306.
p., paziņo, ka:

1) Juliusa Mikalkas Ls 1444,—
ar proc. prasības piedziņai
1937. g. 6. novembri, pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas civilnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-
solē Arnolda (Arona) Pesisa
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Rīgā, Čiekurkalnā,
5. hip. iecirknī, ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 981. num.
(87. grupā, 180. gruntī) un sa-
stāv no pilnīga īpašuma zemes-
gabala ar piederumiem;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 700,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 6559,91;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 70,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamas nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpild. kance-
leja, bet 2 nedēļas pirms izso-
les dienas Rīgas apgabaltiesas
3. civilnodaļas kancleja. 19020

Rīgā, 1937. g. 3. septembrī.

Tiesu izp. A. Grīnfelds.

Rīgas apgabaltiesas 12. iec.
tiesu izpildītājs E. Liepiņš pa-
ziņo, ka 1937. g. 14. septembrī,
pīkst. 10, Rīgā Brīvības ielā 64/66,
27. dz. pārdos Mendeļa Chnocha
ozolkoka bufeti un grīdas pulk-
steni, novērtētus par Ls 400,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz
vietas.

Rīgā, 1937. g. 2. sept. 19023b
Tiesu izpild. E. Liepiņš.

Rīgas apgabaltiesas 12. iec.
tiesu izpildītājs E. Liepiņš
paziņo, ka 1937. g. 14. septembri,
pīkst. 10, Rīgā Brīvības ielā 64/66,
darbn., pārdos Movša Gilgulina
dzelzs papīru griežamās šķēres
un grāmatu apgriežamo mašīnu,
novērtētas par Ls 300,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz
vietas.

Rīgā, 1937. g. 3. sept. 19024b
Tiesu izpild. E. Liepiņš.



Katlakalna pag. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
Latv. iekšz. pasi AV 020669/
291354, ko Rīgas pref. 1928. g.
19. martā izdevusi Jurim Dres-
leram. 18917s

Kauguru pag. vaide ,zsludina
par nederīgām nozaudētās Latv.
iekšz. pases: 1) ser. ZN 015669,
1069, ko šī pag. valde 1934. g.
13. dec. izdevusi Jānim-Albertam
Marovskim; 2) ser. CP 003229/
779, ko Jaunvāles pag. valde
1934. g. 24. martā izdevusi An-
toniņai Pičukāns. 18273x

Kuldīgas apr. polic. 1. iec.
priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto karaklaus. 6779. ap-
liecību, ko Kurzemes artil. pulka
komand. 1926. g 18. jūnijā izd.
Emīlam Vipricham. 18266x

Ludzas apr. polic. 2. iec. priekšn.
izsludina par nederīgām nozau-
dētos Daugavpils apgabaltiesās
2. civilnodaļas izpildu rakstus:
1) 1937. g.873. Izidora Viļņa
prasības lietā pret Antonu Vilna
un Domceli Sviklis-Birkulis par
Ls 407,70 piedzīšanu un 2) 1937. g.
874. Izidora Viļņa prasības lietā
pret Antonu Vilni, Domiceļu
Sviklis-Birkulis un mirušas Jezu-
pates Vilnis manto.uma masu
par Ls 1000,— piedzīšanu.

Sakas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi ser. BV JMģ 020387/
87, ko Sakas pag. valde 1927.
gada 2. decembrī izdevusi Līzei
Treimanis. 16914g

Salas pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto Latv. iekšz.
pasi ser. AA M> 13790/190, ko
šī pag. valde 1927._ g. 19okt.
izdevusi Helenai-Klarai Pavuls,
dzim. Srēders. 17836a-

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils
apr. tiesu izpildītais, kura kan-
cleja ir Jēkabpilī, Brīvības
iela 175, pamatojoties uz Civil-
proc. nolik. 1280.—1306. p., pa-
ziņo, ka:

1) Mārtiņa Berķa prasības
Ls 3079,60 ar proc. un izdev.
un Jāņa Ciesalnieka prasības
Ls 60,— ar izdev. piedziņai
1938. g. 9. februārī, pīkst. 10,
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Dārtas
Platais, dzim. Timermsnis, un
Martas-Emilijas Platais nekust.
mantu, kas atrodas Jēkabpils
apr. Ābeļu pag., ierakstīta zemes
grāmatu reģistrā ar 3366. num.
un sastāv no Ābeļu muižas
„Lauke-Sune-Plataš" 19. mājām,
27,256 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 3000,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 800,— ;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
300,— drošības nauda — no-
vērtējuma desmitā daja — un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamā nekustama īpašuma
iegūšanai tajos gadījumos, kad
šāda atļauja ir vajadzīga pēc
likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Jēkabpils zemes
grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-
pildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodaļas kan-
cleja.

Jēkabpilī, 1937.g. 1. septembrī.
703. 1. 18774
Tiesu izpild. J. Veinbergs.

Daugavpils apgabalt Rēzek-
nes 2. iec. tiesu izpild. J. S t u m-
b e r g s (kancleja Rēzeknē,
18. Novembra ielā 23) paziņo,
ka:

1) Bēra Štikanas prasības ap-
mierināšanai 1937. g. 13. no-
vembri, pīkst. 10, Daugavpils

apgabaltiesas civilnodaļas sezu
zālē 1. publiskā izsolē pārdos
pilnā sastāvā Jeveļa Morducha d.
Levina nekustamo mantu, kas
atrodas Rēzeknes pilsētā Ludzas
(agrāk Mazā Ludzas) ielā 10-12,
ar zemes grāmatu reģ. 967. num.
un sastāv no pilsētas grunts-
gabala 1903/4 kv. as. platībā ar
ēkām;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei, saskaņā ar Civilproc.
nolik. 1262. p., novērtēta par
Ls 1150,—;

3) nekustamā manta nav apgrū-
tināta ar hipotēku parādu;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā dala — un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodala;

6) tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdodamās nekust,
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancleja, bet
2 nedēļas pirms izsoles Dau-
gavpils apgabaltiesas 3. civīl-
nodala. L. 759 18972

Rēzeknē, 1937. g. 2. septembrī.
Tiesu izpild. J. Stumbergs.

titu iestātu ļ
aimāimāļtamL

Rīgas pils. finansu valdes no-
dokļu daļa izsludina par ne-
derīgām nozaudētās zirgu pases:
1) Jēkabam Nisam Strenču pils.
valdes 1931. g. 8. maijā izdoto
25682. zirga pasi, kas 1933. g.

4. sept. pārrakstīta Šeinei-Reisai
Dinkins, dzīv. Rīgā, Lāčplēša
ielā 114, 5. dz. un 2) firmai
,,Arn. Sorensen" Rīgas pils. valdes
1925. g. 20. aug. izdoto 519.
zirga pasi, kas 1937. g. aug.
pārrakstīta Timotejam Moska-
lenko, dzīv. Rīgā, Tērbatas ielā 5,
1. dzīv. 18763b

Iekšlietu ministrijas emigrācijas
nodaļa izsludina par nederīgu
Latvijas ārzemju pasi M 007339M,
kas 1937. g. 24. jūlijā izdota Rīgā
Teodoram Baltpurviņam. 19034b

Rīgas pilsētas aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozaudēto
šīs valdes 1934. g. 5. dec. Kārlim
Leonardam Grinbergam izdoto
darba grām. R. 173194/172141,
un 2) Ķemeru pils. valdes 1932. g.
2. jul. Katrīnei Troika izdoto
V. 7410/405. grām.

Rīgas prefektūras administr.
nodaļa izsludina par nederīgu
nozaudēto 6083. dienesta ap-
liecību, kas 1934. g. 1. jūnijā
izdota šīs pref. 10. iec. vec.
kārtībn. Otomāram Ozoliņam.

Aknistes pag. valde izsludina
par nederīgu 93. labības grā-
matiņu, ko šī pag. valde 1935. g.
izdevusi Voldemāram Lizande-
ram 18916g

Alojas pag. valde izsludina
par nederīgu 453. labības grā-
matiņu, ko šī pag. valde 1935. g.
izdevusi Ādolfam Ritmanim.

Rīgas apr. polic. 1. iec. prieks n.

izsludina par nederīgu nozaudēto
Latvijas iekšz. pasi ser. NP
016823/423, ko Ropažu pag.
valde 1927. g. 1. nov. izdevusi
Ernestam Priedītim. 18766b

Bērzmuižas pag. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
1935. g. 74. labības grāmatiņu,
ko šī pag. valde izdevusi Pe-
terimRiemerim. 18721g

Daugavpils pilsētas bāriņtiesa
izsludina par nederīgu 1935. g.
5. augustā Jūdam Šneideram
izdoto 1997. apliecību 381/1935. g.
lietā.

Jelgavas apr» polic. 1. iec.
priekšn. izsludina par nederīgām
nozaudētās Latv. iekšz. pases:
1) ser. LK 003746, ko šī apr.
priekšn. 1927. g. 10. okt. izde-
vis Anetei-Olgai Šogolovs;
2) ser. LN 014766, ko šī apr.
priekšn. 1928. g. 13. dec. izde-
vis Viktoram-Robertam Elso-
nam; 3) ser. LJ 023635, ko Vir-
cavas pag. valde 1927. g. 15. okt.
izdevusi Lonijai Rimdža; 4) ser.
JA 010443, ko Dzērbenes pag.
valde 1934. g. 25. janvārī izde-
vusi Mirdzai Liepa, un 5) darba
atļaujas kartiņu 322/5380-11, ko
šī apr. priekšn. 1936. g. 20. aug.
ar derīg. izdevis Lietuvas pav;
Benediktam Narkevičam līdz
1937. g. 14. aug. 18905g

Kokmuizas pag. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
101. labības grāmatiņu, ko šī
pag. valde 1936. g. izdevusi Jā-
nim Vītolam. 18707a

Galgauskas pag. valde izsludina
par nederīgām nozaudētās: 1) 50.
labības grāmatiņu, ko 1936. g.
šī pag. valde izdevusi Ludvigam
Karolim un 2) 733. darba grām.,
ko Rugāju pag. valde 1933. g.
14. nov. izdevusi Otto Dzenim.

Kandavas pag. valde atsauc
„Vald. Vēstn." 1937. g. 134. num.
ievietoto sludinājumu, kura iz-
sludināta par nederīgu Latvijas
iekšz. pase ser. AV JVs 016276,
ko Rīgas pref. 11. iec. 1928. g.
7. martā izdevis Richardam-
Voldemāram Zariņam, jo pase
atrasta. 18484g

Kaunatas pag. valde izsludina
par nederīgām zirga pases: 1) ko
izdevusi nenoskaidrota iestāde,
apm. 12—14 g. vecai bērai
141 cm augstai ķēvei, ar krēpēm
uz kreiso pusi, pierē dažas baltas
spalvas. Ķēvi nopirkusi Malvīna
Garda; 2) 643/10095. pasi, ko
Pildas pag. valde 1926. g. 27. febr.
izdevusi Ādama Matula zirgam,
ko nopircis Pēteris Zagurila;
3) 739/23939. pasi, ko Rēznas
pag. valde 1926. g. 3. martā
izdevusi Alfona Grabusta ķēvei,
ko nopircis Alberts Viss; 4) 633.
darba grām., ko šī pag. valde
1933. g. 21. apr. izdevusi Jadvigai
Razauļajevs. 18473b

Tukuma-Talsu apr. priekšn.
izsludina par nozaudētiem auto-
mobiļu braukšanas numurus, ko
viņš izdevis: 6357. num. —
1936. g. 30. jun. Jēkabam Mati-
sonam un 6366. num. — 1936. g.
13. aug. Jānim Alksnim. 18909x

Jūrniecības departaments
Rīgā, Valdemāra ielā 1-a,

izdos sacensībā š. j. 11. septembrī:
a) pulksten 10

1) Ainažu muitnīcas Bitmaņu un Ruiču muitas
posteņu un

2) Valkas muitnīcas Ērģemes un Pededzes muitas
posteņu dzīvojamo ēku pusbūves darbus.

Drošības nauda Ls 1000,—;
b) pulksten 11

1) Meitenes muitnīcas Kurmenes muitas punktā un
2) Valkas muitnīcas Žuldiņu muitas punkta dzīvo-

jamās ēkas pusbūves darbus.
Drošības nauda katrai ēkai Ls 1500,—.
Tuvāki paskaidrojumi Jūrniecības departamentā 9. ist.,

darba laikā. L 3445 19028

Ventspils pilsētas valde
1937. g. 11. septembrī, pīkst. 11, valdes namā Vadoņa ielā 2,

izdos jauktā izsole

pilsētas silto jūrasuannu iestādes
pusbūves dārdus.

Nodrošinājums Ls 6000,—, kas jāpapildina pēc darbu no-
solīšanas līdz 10% no to vērtības.

Ar būvprojektu, maksas aprēķinu un noteikumiem var iepa-
zīties un tuvākus paskaidrojumus saņemt pilsētas valdes 10. istabā,
no pīkst. 12—15, tālr. 128. 18268

Jērcēnu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto R
45382/46662. darba grāmatiņu,
ko Rīgas pils. bii. darba nod.
1932. g. 13. jūnija izdevusi Al-
bertam Sēiinam. 18482g

Padures pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto 011741/241.
zirga pasi, ko Ugāles pag. valde
izdevusi 1925. g. 21. oktobri.

Seces pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto Latv. iekšz.
pasi ser. KV 019007/1000, ko šī
pag. valde 1928. g. 6. jūnijā iz-
devusi Jānim-Voldemāram Pan-
ķelim. 18167z

Sēlpils pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekš?, pa^i ser. LA 005589/1581.
ko šī pag. valde 1929. g. 25. aprilī
izdevusi Visvaldim Apsalonam.

Šķilbēnu pag valde izsludina
par ' nederīgu 139. zirga pasi,,
ko Viļakas pag. valde 1926. g.
15. janvārī izdevusi Aleksim
Loginam. 17973x

&a£ādi
sludinājumi.

?

Rīgas krāšanas un aizdos, biedrība
dib. 1882. g.

sasauc 1937. g. 17. septembrī,
pīkst. 14, biedrības kantorī, Rīgā,
Blaumaņa ielā 17,

ārkārtēju pilnu biedru
sapulci.

Dienas kārtība:
1) sapulces darbinieku vēlēšana;
2) jautājums par biedrības pār-

vēršanu savstarpējā kredīt-
biedrībā;

3) dažādi jautājumi;
4) protokola nolasīšana un pie-

ņemšana.
Ja šai sapulcē neieradīsies 86. §

paredzētais biedru skaits, tad
š. g. 24. septembrī pīkst. 17,
notiks otrreizēja ārkārtēja pilna
biedru sapulce, kura būs piln-
tiesīga pie katrā Ieradušos biedru
skaita. 19035b Valde.

Rīgas fūrmaņu palīdzības biedr.
likvidācijas komisija

uzaicina visus šīs biedrības man-
tas turētājus, debitorus, kredi-
torus un citas ieinteresētas per-
sonas pieteikt un iesniegt pra-
sības likvidācijas komisijai Rīgā,
Rēveles ielā 76, 6. dz., 1 mēneša
laikā pēc šī sludinājuma ievieto-
šanas „Vald. Vēstn."

Šinī laikā nepieteiktās tiesības
un prasības atzīs par spēku
zaudējušiem uz visiem laikiem,
bet par biedrības mantas slēp-
šanu draud likumīga atbildība.

Rīgā, 1937. g. 23. septembri.
18760x Likvidac. komisija.

Skrundas lauksaimnieku
biedrības ,,Ražotājs"

likvidācijas komisija
uzaicina visus šīs biedrības man-
tas turētājus, debitorus, kredito-
rus u. c. ieinteresētās personas
pieteikties 1 mēneša laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas ,,Val-
dības Vēstnesī" likvid. komisijas
Skrundas* pag. ,,Stabiņos".

Šai laikā nepieteiktās tiesības
un prasījumus neatzīs. 18462x

Likvid. kom. priekšsēdētājs
J- Stepe.

Latv. Sarkanā krusta žēlsir-
dīgo māsu savienība izsludina
par nederīgu nozaudēto šīs sa-
vienības māsas nozīmi EV 626.

Sīpeles pag» valde_ izsludina
par nederīgu nozaudēto 28. la-
bības grām., ko šī pag. valde
1936. g. izdevusi Jānim Jurde-
nam. 17979g

Stāmerienas pag. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto la-
bības grāmatiņu, ko 1935. g.
šī pag. valde izdevusi Eduardam
Ozoliņam. 18269z

Vecgulbenes pag. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
277.labības grām., ko šī pag. valde
1936. g. izdevusi Minnai Ngažs.

Vārkavas pag. valde izsludina
par nederīgām šīs pag. valdes
izdotās: 1) 2206/06910. zirga
pasi, kas 1929. g. .21. martā iz-
dota Augustam _ Vanagam;
2) 1192. labības grāmatiņu, kas
1936. g. izdota Donatam Znuti-
ņam. 18277g

Virbu pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto 191. labības
grāmatiņu, ko šī pag. valde
1936. g. izdevusi Jēkabam Las-
manim. 18275z

Ziras pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto 97. labības
grām., ko šī pag. valde 1936. g.
izdevusi Jānim Fridenbergam.

IZSOLE.
Rīgas muitnīca, pamatojoties uz Muitas nolik. 138., 477., 496. un 561. p., 1937. g. 28. septembrī, pīkst. 10, muitnīcas pasažieru mājā
pārdos atklātā vairāksolīšanā sekojošas šinī sarakstā minētās preces. Preču īpašniekiem ir tiesība tās izpirkt līdz izsoles dienai, nokārtojot

visas muitas formalitātes. Preces apskatāmas izsoles dienā.

,3 „, ,- _, Precepienakusi
3 Preču „„„ Lād. F

„ ,0 .... *\on. «? - Precu nosaukums Vfrtīha?g. P'eteik. dok. . Vietu skaits un zīmes Vertlt>a preCes īpašnieks

^
MM MM MM pa dzJŽcIķl Kad No kurienes un svars Ls

^ ^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^
Še minētās preces pēc nosolīšanas izsolē varēs saņemt vietējam tirgum bez Valūtas komisijas atļaujas uzrādīšanas:

1 29688/35. 7 839 ,,Magnuss" 1935. g. 29./III Havras 30 skārda trumi A. D. 14853/82 Sodā, netīrīts, sv. 840 kg 1762 75 Ed Lvra & to"2 10451/34. 38 355 „Regina" 1934. g. 2./VI1I Stetines 1 paka F. K. 1/a Kokvilnas aizkaru tils, 1,1 kg 20'85 "Ed Lvra & Co"
3 13199/34. 9 420 „ 1934. g. 23./VIII „ 1 paka ETF 1739/a Kartonažas izstrādājumi, 9,6 kg 63 03 'W Lvra & Co"4 11540/35 70 313 „Erna" 1935. g. 7./VIII Hamburgas 1 maiss B. G. 11543/a Sēklas, 8,1 kg 6,65 ^Feiertags, Danjuševskis

5 12317/35 — 354 pa dzelzsceļu 1935. g. 27./VIH Daugavpils I paka B. 232/a Dāmu kažoku jaka, 1,8 kg 343 14 M Rathsprecher6 13220/34 30 398 „Uranus" 1934. g. 15./VIII Hamburgas 1 paka un 1 trums Ē.F.S.A. Ķīmiskie ražojumi un chlora amonijs 8*79 A Stancke & Co"
34017/a, 34018/a 61,7 kg '

7 5411/35 114 pa dzelzsceļu 1935. g. 21./V Meitenes 1 paka B. 92/a Sieviešu virsrdēbes, 0,7 kg 162 48 Zalomons Kūrinš
8 12776/35 366 pa dzelzsceļu 1935. g. 21./VIĻ1 „ 3 saiņi B. 237/1,237/2,237/3 Kartonažas izstrād. un c. pr., 8 8 kg 102 36 Rulia Cerbers '
9 5954/35 162 pa dzelzsceļu 1935. g. 12./VI „ 1 paka B. 133/a Linu audekls, 5,7 kg 93* 74 Ona Kupis Mikalčiukž

10 13541/35 53 340 „Baltara" 1935. g. 16,/VIII Londonas 1 kaste Prima Ltd. Riga Ķīmiski produkti, 14 kg 37*92 a/s Prīma"11 13345/35 — 374 „Nidaros" 1935. g. 26./VHI Kopenhagenes 1 sainis M 1 Vīriešu virsdrēbes, 0,7 kg 77* 22 Zelda Laps
Turpmāk minētās preces pēc nosolīšanas izsolē varēs saņemt vietējam tirgum tikai tad, ja uzrādīs Valūtas komisijas atļauju 1 mēneša laikā pēc izsoles dienas, vai arī tālā paša laikā oircēis

var preci izvest atpakaļ uz ārzemēm: vi

12 22766/36 345 pa dzelzsceļu 1936. g. 24./VIII Valkas 1 paka adrese Preču paraugi, 2 kg 4 46 Uzrādītājs
13 22991/36 18 339 „J. C. jakobsen" 1936. g. 10./V 111 Kopenhāgenas 1 ķīpa L.& H. Kaunas Lithuania Tapešu paraugi, 61 kg 1864 —
14 15447/36 — 390 „Konung Oscar" 1936. g. 26./VIII Stokholmas 2 gabali un 1 paka Dzelzs caurules, skrūves un izstrādā- 7,09 —

jumi, 9,1 kg
15 12616/37 — 282 pa dzelzsceļu 1937. g. 26./VU Polijas 1 paka D. 156/a Kokvilnas audumi, 1,8 kg 15481 _
16 p.kv.ser.G. 35466 — — pa pastu 1937. g. 22./VII atp.no Turcijas 1 paka 3/19573 Preču paraugi, 1,23 kg 17^15 Latvijas Piensaimniecī-

ļ") QQ f" /C
17 p.kv.ser.G. 31278 — — pa pastu 1937. g: 17./V Amerikas 1 paka 3/16583 Apģērbi u. c. pr., 7,35 kg 741 50 W Kablit?
18 p.kv.ser.G. 28186 — — pa pastu 1927. g. 26./V atp. no Dien- 1 paka 3/02228 Gramafona plates, 1,1 kg . ig ',59 K.' Ziemelisvidslavijas
19 p.kv.ser.G. 33517 — — pa pastu 1937. g. 2./VII Amerikas 1 paka 4/17981 Apģērbi u. c. pr., 15,75 kg 910,75 „Reise & Galsmans"

Aizrādījums: Bez tam tanī pašā izsolē pārdos iepriekšējās izsoles nepārdotas pārcenotas preces: dzelzs un skārda izstrādājumus, galantērijas preces smērlīdzekļus
"
projekcijas aoaratus

vīriešu drēbes, grāmatas svešvaloda, zīmēšanas papīri, dzelzs un koka mucas, čuguna caurules un izstrādājumus, ķimiskus ražojumus, mašīnu daļas, džutas maisus, balta stikla pudeles un citas preces' .
'8770x JriīžMs muitnUa.

Iespiests Valsts tipogrāfijā.

Jelgavas apgabaltiesas Jēkab-
pils apr. tiesu izpildītājs (kanc-
leja Jēkabpilī, Brīvības ielā 175)
paziņo, ka ,,Vald. Vēstn." 1937. g.
171. num. izsludinātā Pētera
Grobiņa un Minnas Mēness ne-
kustamās mantas, Jēkabpils apr.
Sunākstes pag. Piksteres muižas
Punne 14. num. māju, ar hip.
2150. num. pārdošana publiskā
izsolē 1937. g. 15. decembrī
pīkst. 10, atcelta. 18780

Jēkabpilī, 1937. g. 23. augustā.
Tiesu izpild. J. Veinbergs.

Jelgavas apgabaltiesas Jēkab-
pils apr. tiesu izpildītājs (kanc-
leja Jēkabpilī, Brīvības ielā 175)
paziņo, ka „Vald. Vēstn." 1937. g.
172. num. izsludinātā Jāņa Valde-
māra nekustamās mantas, Jēkab-
pils apr. Neretas pag. Neretas-
Lielzalves-Daudzevas muižas ze-
mes gab. ,,Stariņi 271F un Fa"
māju ar hip. 6225. num. pārdo-
šana publiskā izsolē 1938. g.
12. janv. pīkst. 10, atcelta. 18781

Jēkabpilī, 1937. g. 23. augustā.
Tiesu izpild. J. Veinbergs.


	Valdības Vēstnesis no. 199 04.09.1937��$桭瑸쎘㥏��ၳ
	Article
	Pārgrozījumi un papildinājumi KreditnoliRumā.��ㅠ汯捡�┺�㲜�ㅤ浡硰൭χ�渀� 湡
	Valsts Prezidenta 87. pavēle armijai un flotei�뤜ȀЀ
	Valdības rīkojumi un pavēles.���ijai룫뤜ì뤜����
	Valdības apsveikums Valsts Prezidentam Dr K. Ulmanim un Prezidenta atbilde.�朦頀
	Article
	Article
	Article
	Valsts Prezidenta Dr K. Ulmaņa uzruna skautiem.�〰㜳〰㜴
	Valsts Prezidenta Dr K. Ulmaņa 60 gadu dzimšanas diena��/ﳑç
	Valdības rīkojumi un pavēles.���zrun킸뤜ᢹ뤜����
	Iecelšanas un atvaļinājumi.�Ȁ���㐲T䠀ࠅЀ
	Valdības iestāžu paziņojumi.�䔇堮卵Ȁ━ࠇ⡔⌈좇ꀜ堀ࠀ✀
	Satiksmes ministra B. Einberga runa Latvijas aerokluba Kongresā.�辜ښȆ︫
	Ziņojums�㘹〰㙢〰
	Māksla���农Ɩ
	Telegramas.
	KURSI.
	Nacionālā opera.�aļinājumi
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	titu iestātu ļ aimāimāļtamL�〰㜲〰㘱〰㉥〰〰〰㘱〱㍣〰㘹〰㙥〱〱〰㙡〰㜵〰㙤
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	&a£ādi sludinājumi. ?���������Ǚ
	Article
	Article
	Article
	IZSOLE.
	Article


